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وزیر نفت:

 افزایش قیمت بنزین فعلًا در برنامه دولت نیست
صفحه5

وزیر کشور: 
اولین برنامه ما سرکشی از 

مناطق مرزی است
 اســکندر مؤمنی، وزیر کشــور پس از آیین 
اســتقبال در وزارت کشور اظهار کرد: رویکرد 
اصلی مــا همانطــور که رئیس جمهــور نیز 
فرمودند، وفاق ملی برای ایجاد همبســتگی 

ملی است.وی با اشاره به عزم وزارت...

رئیس جمهور:
دولت چهاردهم پروژه ای را 

بدون پیش بینی منابع و رعایت 
اولویت بندی آغاز نمی کند

 مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در جریان 
بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه و در 
جمع رئیس و مدیران ارشد این سازمان که به 

برپایی یک جلسه چهارساعته... 22

   چاره جویی اول ماه
نزدیک شــدن به مهرماه علاوه بر بوی ماه 
مدرســه، بوهای دیگری را همراه دارد که 
چندان به مشــام خوش نمی آید. مهرمــاه، ماهی که با 
نزدیک شدن به آن زخم های نظام آموزشی دوباره سرباز 
می کند و متولیان به مثابه گذشــته قول حل مشــکلات 
را تا نرســیده به روزبازگشایی مدارس می دهند، غافل از 
اینکه انبوه از مشکلات ناشی از نداشتن یک برنامه جامع 

و آینده پژوهی نشئت می گیرد.
حالا یک ماه مانده بــه مهر، با وجود جذب هزاران معلم 
طی سال گذشــته و حتی امسال، بسیاری می گفتند در 
ســال تحصیلی جاری هم قرار اســت با مشکلی مشابه 
گذشــته مواجه باشــیم. نامه چندی پیش کمیســیون 
آموزش مجلس به سرپرســت وقت ریاســت جمهوری 
صراحتــاً از کمبود معلم در آغاز ســال تحصیلی جدید 
حکایــت داشــت. از این رو وضعیــت بحرانی بی معلمی 
در آموزش و پرورش باعث شــد تا رئیس جمهور نخستین 
ابلاغیه دولتش را به چاره جویی برای این مســئله حیاتی 

اختصاص دهد.
مشــکل کمبود نیروی انســانی در آموزش و پرورش از 
ابتدای سال تحصیلی گذشــته به صورت عریان خود را 
در تشکیل کلاس های درس بدون معلم نشان داد. صدها 
کلاس درس هفته هــا بدون معلــم ماند و ده ها کلاس با 
معلم هایی غیرمرتبط و غیرمتخصص، افتان و خیزان سال 

تحصیلی را به پایان بردند.
کلاس هــای درس عجیــب در دهــه شــصت و هفتاد 
هنــوز در ذهن دانش آموزان آن دوران تداعی می شــود 
کلاس هــای با حداقل چهل و پنج دانش آموز. دهه ای که 
گفته می شود فراز و فرودهای جمعیتی قابل ملاحظه ای 
داشــته اند. تعداد دانش آموزان در دهه شصت و هفتاد به 
اوج رســید و با کاهش نرخ جمعیت این روند دچار نوعی 
شوک شد. در آن زمان اوج به تعداد ۱۹ میلیون جمعیت 
دانش آموز رســید و این عدد در یک دوره افت شــدید 
نرخ رشــد جمعیت به ۱۲ میلیــون نیز کاهش یافت. اما 
از دهه ۱۳۹۰ شروع شد و اکنون به رقم ۱5 میلیون نفر 
دانش آموز رسیده  است. تمام این فراز و فرودها منجر به 
وضعیت کنونی شده است وضعیتی که با یک دید جامع 

و کل نگر شاید قابل پیش بینی بود. 

ایرنا - مرکز آمار ایــران اعلام کرد: تــورم نقطه به نقطه در 
مردادمــاه ۱۴۰۳ در مقایســه با ماه قبــل ۰/۶ واحد درصد 

کاهش داشته است.
در مردادماه ۱۴۰۳ امســال نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور ۳۱/۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین، ۳۱/۶ درصد بیشــتر از مردادماه ۱۴۰۲ برای خرید 

یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
تورم نقطه به نقطه مردادماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰/۶ 
واحد درصد کاهش داشته است؛ منظور از تورم نقطه به نقطه، 
درصد تغییر عدد شــاخص قیمت نســبت به ماه مشابه سال 
گذشته است. شــاخص قیمت همچنین در مردادماه ۱۴۰۳، 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰/۲ 

رسید که نســبت به ماه قبل )تیر(، ۲ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشــابه سال قبل ۳۱/۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه 
منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴/۸ 

درصد افزایش داشته است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه قبل است. در مردادماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای 

کشور برابر ۲ درصد بوده است.
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیــات«، ۱/۱ درصــد و بــرای گروه عمــده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۲/۴ درصد بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظــور از نرخ تورم ســالانه، درصد تغییــر میانگین اعداد 
شــاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
در مردادماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۳۴/۸ درصد رســیده که نســبت به همین اطلاع در ماه 

قبل، ۰/۷ واحد درصد کاهش یافته است.
کل  هزینه ای  دهک های  در  قیمت  شاخص  تغییرات  درصد 

کشور در مردادماه ۱۴۰3
نرخ تورم سالانه کشور در مردادماه ۱۴۰۳، برابر ۳۴/۸ درصد 
است که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای 
از ۳۱/۱ درصــد برای دهک اول، تا ۳5/۶ درصد برای دهک 

دهم است.

مرکز آمار اعلام کرد؛

کاهش نرخ تورم در مردادماه

ایرنــا- وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره بــه تلاش های 
رئیس جمهــور برای ایجاد وفاق ملی در انتخــاب کابینه گفت: دولت 
چهاردهم با شکل گیری اکنون خود، نه دولت حزبی و نه دولت ائتلافی 
اســت چرا که دولت ائتلافی به جریان ها سهام می دهد و مسیر خاص 
خودش را دارد و کابینه در واقع دولت وفاق اســت به این معنا که از 

مجراهای مختلف به یک معدل رسید و معدل را تقدیم مجلس کرد.
ســیدعباس صالحی پس از اخذ رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشــت: با توجه به مسیری که مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
قبل و بعد از انتخابات طی کرد، نتیجه رأی اعتماد را دور از دســترس 
نمی دیــدم.وی گفت: رئیس جمهور بحث وفاق ملی را مطرح کرد، این 
شــعار به ظاهر شعار ساده ای بود اما با مجموع مسائل اجتماعی پیوند 
خوبــی برقرار کرد چرا که حس نخبگان و جامعــه ما این بود که در 
۱۰ ســال اخیر ابرمســئله هایی را پیدا کردیم که آنها را کشف کردیم 
اما حلش نکردیم، چرا؟ به دلیل اینکه یا در مســیر تصمیم ســازی به 
وفاق نرســیدیم و یا اگر تصمیم گرفتیم در مسیر اقدام نتوانستیم به 

وفاق عمل کنیم.
صالحی افزود: شعار ســاده  فطری »دعوا نکنیم« که رئیس جمهور در 
ایــام انتخابات مطرح می کردند صادقانه بود و صادقانه هم آن را دنبال 

می کردند و بعد از انتخابات هم ایشان این شعار را فراموش نکرد.
اهمیت معدل ترکیبی در انتخاب کابینه چهاردهم برای ایجاد وفاق

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به تلاش های رئیس جمهور در 
جهت ایجاد وفاق ملی در انتخاب کابینه اظهار داشــت: رئیس جمهور 
در مســیر انتخاب کابینه از راه های مختلف تلاش کرد تا وفاق حاصل 
شــود، یکی از مســیر کمیته ها و کارگروه ها بود که مسیر خود را طی 
کــرد، دیگری از طریق حوزه  گروه هــا و احزاب و جریان های ذی نفوذ 
کشور بود و یک مســیر هم از طریق گفت وگو با ارکان نظام بود؛ وی 
وفاق را در یک معدل ترکیبی می دید و این معدل ترکیبی در حقیقت 

برای ایشان مهم بود.
به دریافت معدل امروز کابینه از سوی مجلس خوش بین بودم

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بیان کرد: وقتی ترکیب کابینه مسیر 
خود را طی کرده اســت، توانســت در فضای مجلــس هم جای خود 
را پیدا کند و من از روز اول نســبت به ایــن نتیجه خوش بین بودم، 
به دلیل اینکه رئیس جمهــوری صادقانه با نمایندگان مجلس ارتباط 

برقرار کرده بود.وی اظهارداشــت: سهم دوســتانی که به درخواست 
رئیس جمهور پاسخ مثبت دادند و این دست را فشردند اهمیت زیادی 
دارد؛ ریاســت مجلس ســهم بسیار زیادی داشــتند، هیئت رئیسه و 
نمایندگان ذی نفوذ و تأثیرگذار موجب شدند تا این مسیر اتفاق افتاد.

رأی کم سابقه مجلس به دولت در تاریخ انقلاب اسلامی
صالحــی گفت: اگر این مســیر با عدم رأی اعتماد بــه چند وزیر رخ 
می داد، در این بین یک فترت پدید می آمد که خوشــبختانه مجلس 
اجازه نداد تا این فترت پیش آید. هم به کل کابینه رأی داد و هم رأی 
بالایی داد. شاید در طول تاریخ انقلاب کمتر شاهد این موضوع باشیم 
که مجلس شورای اسلامی به همه  وزرا در این معدل رأی داده باشد.

وی افزود: رئیس جمهور با شعار درست »دولت وفاق ملی« که سطوح 
مختلفی دارد پای این دولت ایســتاد و آن را پیگیری کرد و با وجود 

فشارها، عقب نشینی نکرد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با بیان اینکه جلسه رأی اعتماد وزیران  
روز شیرینی بود، وقتی آرای مجلس شورای اسلامی را شنیدم این که 
دوســتان مختلف رأی آوردند، بیش از همه آن چه مرا خوشحال کرد 
این بود که رویکرد رئیس جمهور با علامت ســؤال مواجه نشــد و این 
مهم ترین دستاورد جلسه رأی اعتماد و رأی نمایندگان مجلس بود که 

بر این رویکرد صحه گذاشتند.
به  عنوان  پیوند درونی دولت، دولت-حاکمیــت و دولت- ملت 

اضلاع سه گانه دولت وفاق ملی

صالحی در ادامه دولت وفاق ملی را دارای ســه ضلع اصلی دانســت 
و گفت: این ســه ضلــع باید به همدیگر پیوند پیــدا کنند، اگر پیوند 
پیدا نکنند به حل ابرَمســئله ها نخواهیم رســید، یک مسئله وفاق در 
درون دولت اســت، ابرَ مسئله های ما به  صورت بخشی نیست بلکه فرا 
وزارتخانه ای اســت. وی افزود: بنابراین دولت باید ضلع درونی داشته 
باشد و بیندیشد که چگونه ابرَمسئله ها را به یک وفاق درون کابینه ای 
تبدیل کند و از راس تا ذیل، وزرا، کارشناســان و مدیران به مسائل به  

صورت بخشی نگاه نکنند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بیان کرد: ضلــع دوم، بخش دولت-
حاکمیت اســت؛ حاکمیت اجزای بسیار متنوعی را شامل می شود که 
از جمله می توان به مجلس شــورای اســلامی، قوه قضائیه، نهادهای 
حاکمیتی، نظامی، انتظامی، امنیتی بنیادهای مســتقل، شــوراهای 
 عالی، مجمع تشــخیص مصلحت، شــورای نگهبان و بخش های دیگر 

اشاره کرد.
جمهوری اسلامی نظام مردم سالاری دینی است

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی بیان کرد: جریان انتخابات سه دوره به 
ما نشــان داد این موارد هشــدارهای قابل توجهی را به ما داده  است. 
در کشورهایی که مردم سالاری وجود ندارد و مردم نمی دانند صندوق 
رأی خوردنی یا پوشیدنی است، مشکلی وجود ندارد چون نظامشان با 
مردم سالاری پیوندی ندارد و دغدغه اقبال مردم را ندارند اما جمهوری 
اســلامی به برکت انقلاب و امام یک نظام مردم سالاری دینی است و 
اقبال و اجبار مردم باید برایش مهم باشــد. وی افزود: انتخابات اخیر 
به ما هشــدار داد، در مرحله اول همه  احزاب سیاســی وارد شدند اما 
مشــارکت به ۴۰ درصد نرسید. ۶۰ درصد که اغراق است اما یک رقم 
معمول ۳۰ درصدی که می توانســتند مشارکت کنند اما نیامدند، این 
موضوع معنادار است. باید فکری برای مناسبات دولت-ملت کرد چون 
ما یک نظام مردم سالاری دینی داریم نه یک نظام دیکتاتوری. صالحی 
تأکید کرد: در این فضا اگر مناســبات دولت-ملت تجدید و بازسازی 
نشــود صرف کنار هم بودن مجلس و دولت و دســتیابی به راه حل، 
مســائل را حل نخواهد کرد، چون مسئله های بزرگ ما به دست مردم 
حل می شود و تا وقتی مردم به ما اعتماد کافی نکنند با ما در حل این 

مسئله ها مشارکت نخواهد کرد. 

وزیر فرهنگ:  

شعار»دعوا نکنیم«رئیس جمهورصادقانه بود
بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ تا 

پایان مهر آماده می شود
تسنیم- رئیــس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت کار 
تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴ به عنوان نخستین لایحه بودجه 
دولت چهاردهم آغاز شده و مطابق قانون بخش نخست آن 
تــا پایان مهر تدوین و ارائه می شــود. حمید پورمحمدی 
تأکید کرد سازمان برنامه و بودجه خود را متعهد به تدوین 
و ارائه به موقع و منظم لایحه بودجه می داند. وی تخصیص 
بودجه به دستگاه ها بر مبنای کارآمدی و ماموریت های آنها 
را ویژگی مهم بودجه ریزی عملیاتی در این دولت دانست 
و گفت تلاش می کنیم با تقویت جنبه های عملیاتی لایحه 
بودجــه ۱۴۰۴ و همچنین ارائه برنامه های عملیاتی مورد 
نیاز برای اجرای برنامه هفتم، توسعه همه جانبه و عادلانه 

کشور را سرعت دهیم.

افزایش ارسال پیامک های حاوی 
لینک های آلوده در روزهای پایانی 

هفته تهران
ایرنــا- رئیس مرکز امــداد و فوریت های ســایبری فتا 
فراجا اعلام کرد: بر اســاس تحلیــل پرونده های قضایی و 
تجربیات کســب شــده، در روزهای پایانی هفته، ارسال 
 پیامک حاوی لینک های آلوده از ســوی مجرمان سایبری

 افزایش می یابد. وی ادامه داد: افراد ســودجو با ارســال 
پیامک های حــاوی لینک های آلوده با مضامین »ابلاغیه 
های قضایــی، دریافت کمک هزینه معیشــتی، دریافت 
ســهمیه ســوخت مضاعف و یا تهدید مبنی بر غیرفعال 
شــدن ریجستری گوشــی تلفن همراه و همچنین قطع 
یارانه معیشــتی« مترصــد کلاهبــرداری از هموطنان 
هستند. رئیس مرکز امداد و فوریت های سایبری فتا فراجا 
گفت: مجرمان سایبری با این خیال که در ایام تعطیلات 
دسترسی هموطنان به دریافت خدمات انتظامی، قضایی 
و بانکداری دارای محدودیت است، فعالیت های مجرمانه 
خود را در این ایام گســترش می دهنــد. وی افزود: این 
در حالیســت که در تعطیلات نیز ارائه خدمات انتظامی 
سایبری توسط رده های پلیس های فتا، واحدهای استانی 

و شهرستان ها در حال اجرا بوده است.

بازداشت 7 تروریست داعشی در 
استان فارس

صدا و ســیما- وزارت اطلاعات با صــدور بیانیه ای از 
بازداشت ۱۴ تروریست داعشی در استان های تهران، البرز، 
فارس و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور خبر 

داد.
در متن بیانیه وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار ملت 
شریف ایران می رساند طی سلسله عملیات های انجام شده 
توسط ادارات کل اطلاعات استان های تهران، البرز، فارس 
و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور، تعداد ۱۴ 
نفر از عناصر هدایت شــده از ســوی گروهک آمریکایی-

صهیونیســتی موسوم به »داعش خراســان« شناسایی و 
با دســتور مرجع محترم قضایی بازداشت شدند. متهمین 
مورد اشــاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات های 

تروریستی و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند. 
از ایــن تعداد ۷ عنصر داعشــی در اســتان فــارس و ۷ 
تروریســت دیگر در اســتان های تهران، البرز و خوزستان 
دســتگیر شــدند. نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی ها 

متعاقباً منتشر خواهد شد. 

وزیر جهاد کشاورزی:
 کشاورزان نگران نهاده کشاورزی 

برای کشت پاییزه نباشند
فارس- غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشــاورزی گفت که 
عقب ماندگی هــای تأمین نهاده در یکــی دو هفته آینده 
جبران می شــود تا کشــاورزان با قدرت بیشتری کشت 
خود را آغاز کنند. وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که این 
اطمینان را می دهم که شــفافیت در کارها افزایش خواهد 
یافت، تعارض منافع ها برطرف خواهد شد و همه مجموعه 
وزارت جهاد کشاورزی در خدمت کشاورزان و تشکل های 
بخش کشــاورزی خواهد بود.غلامرضا نــوری قزلجه، روز 
چهارشــنبه از مجلس شورای اســلامی برای سمت وزیر 

جهاد کشاورزی رأی اعتماد گرفت.

میانگین ثبت نام دانش آموزان 
تا پایان مرداد ماه ۸۸ درصد

 بوده است
ایسنا- سیدمجتبی هاشــمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شــکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در ورودی دوره ابتدایی از بین تعداد موالید اعلام شــده 
توسط ثبت احوال کشور، ثبت نام دانش آموزان به صورت 
دقیق انجام پذیرفته و کلیه اســامی اعلام شده تا تعیین 
وضعیت نهایی توسط مناطق آموزش  و پرورش پیگیری 
شــود. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: میانگین ثبت نام 
کشــوری ۸۸ درصد بوده است. بیشــترین آمار ثبت نام 

مربوط به استان هرمزگان با ۹۳ درصد بوده است.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت 
آمــوزش و پرورش اضافه کرد: اختــلاف اولین و آخرین 
اســتان ها در ثبت نام ۱۲ درصد است. درصد ثبت نام در 
پایه هــای اول، هفتم و دهم، یعنــی پایه های ورودی به 
صــورت روزانه رصد و نتایج جهت ترمیم به اســتان ها و 

مناطق بازخورد داده می شود. 

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای
انتق�الآب پش�تیبانی و بهرهب�رداری ش�رکت
خلیجفارس در نظر دارد خدمات حفاظت فیزیکی از 
خط انتقال آب و ایس��تگاه های پمپاژ چهارگانه قطعه 
دوم ط��رح انتق��ال آب خلیج فارس ب��ه صنایع جنوب 
شرق کشور را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 

به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. 
متقاضی�ان محت�رم می توانن�د جه�ت دریافت اس�ناد و 
ملاحظ�ه کارب�رگ مناقص�ه از تاری�خ 1403/06/03 ال�ی 
 www.wosco.ir 1403/06/07 به آدرس اینترنتی 

مراجعه نمایند.
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در بازدید مدیریت شهری شیراز از موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه مطرح شد؛

ثبت صحنه  های زیبایی از خدمت به زوار اربعین حسینی )ع( 
شهرداری شیراز تابلویی تمام عیار از اخلاق و ایمان مردم این کلان شهر را در نقطه مرزی شلمچه ترسیم کرد



باحکمرئیسجمهور؛
»شینا انصاری« رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

شد

ایسنا- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهــور 
با صدور حکمی شــینا انصاری را به سمت 
معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان 

حفاظت محیط زیست منصوب کرد.
 در حکــم پزشــکیان برای انتصاب شــینا 
انصاری به ســمت معــاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست آمده 
است: به اســتناد اصل 124 قانون اساسی و 
با توجه به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده 

مدیریتی و ســوابق اجرایی، به موجب این حکم سرکارعالی را به سمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست منصوب 

می نمایم.
امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف سند چشــم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، با رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و 
تعامل با هیئت وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشــکلات کشــور 

مجدانه بکوشید.
توفیق ســرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم.

باصدورحکمیازسویرئیسجمهور؛
»مجید انصاری« معاون حقوقی رئیس جمهور شد

ایسنا- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور با 
صدور حکمی حجت الاســلام مجید انصاری 
را به ســمت معاون حقوقــی رئیس جمهور 

منصوب کرد.
در متــن حکم پزشــکیان بــرای انتصاب 
حجت الاسلام مجید انصاری به سمت معاون 

حقوقی رئیس جمهور آمده است:
به استناد اصل 124 قانون اساسی و با توجه 
به مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی 

و ســوابق اجرایی، به موجــب این حکم جنابعالی را به ســمت معاون 
حقوقی رئیس جمهور منصوب می نمایم.

امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف سند چشــم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، با رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و 
تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشــکلات 

کشور مجدانه بکوشید.
توفیق آن جناب را در انجام شایســته وظایــف محوله از درگاه خداوند 

سبحان خواستارم.

وزیرکشور:
اولین برنامه ما سرکشی از مناطق مرزی است

تسنیم- اســکندر مؤمنی، وزیر کشور پس از آیین استقبال در وزارت 
کشــور اظهار کــرد: رویکرد اصلی مــا همانطور کــه رئیس جمهور نیز 

فرمودند، وفاق ملی برای ایجاد همبستگی ملی است.
وی با اشــاره به عزم وزارت کشــور برای استفاده از تمامی ظرفیت های 
موجود افزود: ما تلاش خواهیم کرد تا رویکرد مجلس شــورای اسلامی 
که با رأی یکپارچه امروز خود به کابینه رئیس جمهور محترم تحقق پیدا 
کرده است گسترش یافته و در نهایت باعث همبستگی ملی و سربلندی 

ایران عزیز شود.
وی مهم ترین برنامه وزارت کشور در کوتاه مدت را برنامه اربعین دانست 
و اضافــه کرد: اربعین هر ســاله یکی از بزرگ ترین برنامه های کشــور 
و نمود قدرت نرم جهان تشــیع اســت و دکتر وحیدی و همکارانشان 
زحمــات زیــادی را در این راه کشــیده اند، از این رو اولیــن برنامه ما 
سرکشــی از مناطق مرزی و اظهار خداقوت به همه دســت اندرکاران 

ستاد اربعین خواهد بود.
وزیر کشــور رأی معنادار وکلای کشور را به منزله سنگینی چندین باره 
وظیفه خود دانســت و اظهار کرد: این رأی طبیعتاً وظیفه ما را بســیار 
سنگین تر کرد و ان شاءا... این پشــتوانه ای برای تلاش و خدمت بیشتر 

به مردم خواهد بود. 
امروز کشور ما بیش از هر زمان دیگری نیاز به امنیت، آرامش، آسودگی 
خاطر، وفاق و همبستگی ملی دارد و رأی مجلس پشتوانه ای برای تلاش 

بیشتر و تعامل بین دولت و مجلس خواهد بود.
و با تقدیر و تشکر از همه نمایندگان مجلس گفت: این حضور در مجلس 
و تعامــل با نمایندگان صرفاً برای گرفتن رأی اعتماد نبود و پس از این 

هم نمایندگان شاهد تلاش و تعامل بیشتر ما خواهند بود.
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نوبتاول:1403/06/01ابتکارجنوب
نوبتدوم:1403/06/03سبحان

شــهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتبرونسپاری
عملیاتاجراییســامانه137ازطریقبرگزاریمناقصهعمومی
درســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
200309668800453بهاشــخاصواجدشــرایطواگذارنماید.
لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانه
مذکــورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجاز
ازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخ

گویيميباشد.
- مبلغبرآورد:64/787/929/975ریال

- مدتقرارداد:12ماه
- شــرایطشــرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5
دررشــتهابنیهیاراه،راهاهنوباندفرودگاهازســازمانبرنامهو
بودجهکشوروسابقهمرتبطباموضوعمناقصه)سوابقیموردتایید
شــهرداریمیباشدکهبادستگاههایاجرایباشد(وارائهتصویر
رتبهبندیوصلاحیتشرکت)ازسازمانبرنامهوبودجهکشور(و
ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنی)ازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعی(الزامیمیباشد.
 - ارائــهگواهینامهتاییــدصلاحیتایمنیپیمانــکارانالزامی

میباشد.
- محلانجامکار:شــهرکسعدیوشــهرکرکنآبادوشهرک

گلشنوزیباشهروسطحشهرشهرداریمنطقهسه
- مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه3/240/000/000ریالبصورت
ضمانــتنامهبانکــییافیشواریزینقدیبحســابســپرده
100805504742کدمرجع100437بانکشهرشعبهشهیدچمران

بنامشهرداریشیراز
- برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
- درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانت
حســناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزی

اخذمیگردد.
- آخریــنمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانند
حداکثرتاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1403/06/11ازطریق
مراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه

رادریافتنمایند.
- آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/06/26میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیســیونبهآدرسشــیراز،خیابان
ساحلی،حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقه

سهتحویلنمایند.
- تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00
مورخ1403/06/27درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتاداره

کلحقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
- مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.
- 5درصدپیشپرداختدادهخواهدشد.

- تعدیل:)تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073
تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
- بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

- شــهرداريدرردیکیاتمامپیشــنهادهامختارمیباشددر
اینصورتسپردههامستردمیگردد.

- شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

- ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصه
مندرجاست.

 - آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

برنــدهمناقصــهموظــفبــهثبــتنــامدرســایت  - 
vendor.shiraz.irمیباشند.

- اطلاعاتتماسسامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدر
سامانه:مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1773631

 -1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز   

              تجدید آگهي مناقصه عمومي 1403-612
نوبتاول:1403/6/3سبحان

نوبتدوم:1403/6/5ابتکارجنوب
معاونتمحیطزیســتوخدماتشــهریشهرداريشــیرازدرنظردارد
فروشخودروهایوانتمزدادوکابینفرســودهواسقاطیموجوددراداره
پشــتیبانیماشــینآلاتراازطریقبرگزاریمزایدهعمومیدرســامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان1003096688000012
بهاشــخاصواجدشــرایطواگذارنماید.لذاازکلیهاشــخاصحقوقییا
حقیقیباتوجهبهشــرایطذیلدعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمزایدهوتحویلآناقدام
نمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورودریافت
گواهــیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازســویمتقاضیانجهت
شرکتدرمزایدهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشماره

تلفن:32232763-071آمادهپاسخگویيميباشد.
1-مبلغبرآورداولیه:53/650/000/000ریال

2-مدتزمانتحویل:10روزکاری
3-محلتحویلخودروها:شیراز–خیابانشهیدپیشرو–ادارهپشتیبانی

ماشینآلاتشهرداریشیراز.
4-مدارکلازمجهتشرکتدرمزایده:

4-1ارائهتصویراساســنامهشــرکت،تصویرآگهیتاســیسشــرکت،
تصویرآخرینآگهیتغییراتشرکتوتصویرکارتملیصاحبانامضاءمجاز

)اشخاصحقوقی(
4-2ارائهتصویرشناســنامهیاکارتملیجهتخانمهاوآقایان)اشخاص
حقیقی(وجهتاتباعبیگانهارائهتصویرکارتاقامتمعتبرالزامیمیباشد.
4-3کلیهاســنادومدارکموضوعمزایدهحاضر،میبایستممهوربهمهر
شــرکتوامضاءمجازتعهدآوروپیشنهاددهنده.)شخصحقوقی(وامضاء

تعهدآوروپیشنهاددهنده)حقیقی(باشد.
5-مبلغسپردهشرکتدرمزایده3/800/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحســابجاریسپرده100805504742بانک

شهربنامشهرداریشیرازباکدمرجع101768
6-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ســاعت13:00روزیکشــنبهمورخ1403/6/11ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اســنادمزایدهرادریافتنمایند.لازم

بهذکراستمزایدهگرانجهتشرکتدرمزایدهمیبایستدرموعدمقرر
نسبتبهدریافتاسناداقدامنماینددرغیراینصورتمجازبهارائهپیشنهاد

قیمتنمیباشند.
7-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاســاعت13:00روزیکشنبهمورخ1403/6/25میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمزایدهرابهصورت
فیزیکیبهآدرسشــیراز–خیابانحربنریاحی–کوچه8شــهیدقطبی
–معاونتمحیطزیستوخدماتشهری-واحدقراردادهاتحویلنمایند.

8-برندگاناولودوممزایدههرگاهحاضــربهتحویلخودروهایموضوع
مزایدهنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

9-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشــنبهســاعت13:00مورخ
1403/6/26درمحلچهارراهخلدبرین،طبقهســومشهرداریمنطقهیک،

سالنجلساتکمیسیونمعاملاتمیباشد.
10-مدتاعتبارپیشنهاد2ماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.

11-هزینهآگهیوحقالزحمهکارشناســیموردمزایدهوسایرهزینههای
مربوطهبعهدهبرندهمزایدهخواهدبود.

12-شهرداريدرردیکیاتمامپیشــنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

13-برندهمزایدهموظفاســتتاقبلازتحویلخودروهامدارکمثبتهدر
خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.

14-شهرداریمجازنیستبهپیشنهادهایمخدوش،مبهم،مشروط،بدون
سپردهوپیشنهاداتیکهپسازاتماممهلتدریافتاسنادازسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(ارائهمیگرددترتیباثردهد.
15-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزایدهدراسنادمزایدهمندرجاست.
طریــقســایت از مزایــده بــه مربــوط اطلاعــات و آگهــی -16

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
17-برندهمزایدهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشد.
18-اطلاعاتتماسسامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1774490

-1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز   

آگهي تجدید مزایده عمومي  1403-645

سالسیویکم شماره6359

نوبتاول:1403/06/01شیرازنوین
نوبتدوم:1403/06/03سبحان

شهرداريمنطقهســهشیرازدرنظرداردجهتاجارهتانکر10000لیتریپمپ
دارازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(باشــمارهفراخوان2003096688000461بهاشخاصواجدشرایط
واگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدام
نمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورودریافت
گواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازســویمتقاضیانجهت
شرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشماره

تلفن:32263208آمادهپاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:15/000/000/000ریال

مدتقرارداد:12ماه
شرایطشــرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقیقییاحقوقیمیبایستدارای

سابقهمرتبطباموضوعمناقصهباشند.
تبصره1:چنانچهبعدازبازگشــاییپاکاتمشخصگرددمدارکارائهشده
برندهمناقصهجعلیاستضمنمعرفیآنشرکتیااشخاصحقیقیبهمراجع
ذیصلاح،ســپردهشرکتدرمناقصهآنشرکتیااشــخاصحقیقیبهنفع

شهرداریضبطخواهدشــدوچنانچهنفردومشرایطلازمراداشتهباشدبه
عنوانبرندهاعلاممیگردد.

-محلانجامکار:سطحمنطقه
-مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه750/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحســابســپرده100805504742کدمرجع

100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنان

بهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت
13:00روزیکشــنبهمورخ1403/06/11ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاســاعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/06/26میباشد.شرکتکنندگان
میبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیتاقبلازبرگزاری
کمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،حدفاصلپلهجرتوپلعلیابن

حمزهشهرداریمنطقهسهتحویلنمایند.

-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزســهشنبهساعت13:00مورخ27
/1403/06درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعــاتادارهکلحقوقی

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختوتعدیلاحادبهاپرداختنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپرده
هامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداری
موضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
ســایت طریــق از مناقصــه بــه مربــوط اطلاعــات و آگهــی - 

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز
تماس:1456

شناسهآگهی:1773785
-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز 

 آگهي مناقصه عمومي 1403-619

 

رئیسجمهور:

دولت چهاردهم پروژه ای را بدون پیش بینی منابع و رعایت اولویت بندی آغاز نمی کند
در  رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود  ایرنا- 
جریان بازدید سر زده از سازمان برنامه و بودجه 
و در جمع رئیس و مدیران ارشــد این سازمان 
که به برپایی یک جلســه چهارساعته انجامید، 
طراحی الگوی بودجه ریزی عملیاتی متناسب با 
مقتضیات کشــور و همچنین نظارت بر عملکرد 
بودجه دســتگاه های اجرایی را از جمله وظایف 
مهم این ســازمان بر شــمرد و افــزود: تجربه 
دوره هــای گذشــته ثابت کرده اســت که عدم 
نظــارت دقیق بر عملکرد بودجه دســتگاه های 
اجرایــی به  هدر رفت منابــع خواهد انجامید و 
هیچ یک از اهداف برنامه های توســعه را محقق 
نخواهد کرد، ضروری اســت ســازمان برنامه و 
بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص 
نمــودن نقش و وظایف مدیــران در این زمینه، 
بــه صورت برخط و لحظه ای بر عملکرد برنامه و 
بودجه دستگاه های اجرایی نظارت داشته باشد 
تا اعتبارات تخصصی به طــور کامل به  اهداف 

معین شده اصابت کند.
رئیس جمهــور بــا بیــان اینکــه پراکندگی در 
مدیریت و اجرای سلیقه ای طرح های توسعه در 
دوره های گذشته موجب شده که امروز شهرها و 

استان های کشور با بی نظمی و شلختگی روبه  رو 
شــوند، بر لزوم به رهگیری از ظرفیت اساتید و 
نخبگان و همچنین توجه به  آمایش سرزمینی 
در ترسیم نقشه راه علمی توسعه کشور متناسب 
با ظرفیت های موجود در اســتان ها تأکید کرد 
و گفت: ســازمان برنامه و بودجه موظف اســت 
مزیت استان های مختلف کشور به همراه راهکار 

اســتفاده به ینه از این مزیت ها در جهت خلق 
ثروت برای کشــور را در قالــب برنامه ای برای 
تصمیم گیری و تصمیم سازی به  دولت ارائه کند.
  اصلاح شــیوه ناعادلانه توزیــع منابع با 

تمرکززدایی از بودجه ریزی
پزشــکیان در ادامه تخصیص و هزینه کرد بیش 
از 50 درصد تســهیلات و منابع بانکی کشــور 

در پایتخــت را از جلوه های بی عدالتی در توزیع 
منابــع و موجب توســعه بی محابــا و بی منطق 
تهــران، بــدون در نظــر گرفتن پیوســت های 
زیســت محیطی و ملزومات زیر ساختی عنوان 
کــرد و افزود: از دیگر وظایف ســازمان برنامه و 
بودجه جلوگیری و اصلاح شیوه ناعادلانه توزیع 
منابع با تمرکززدایــی از بودجه ریزی و اولویت 
بخشی به  توسعه دیگر مناطق مهم و راهبردی 

کشور از جمله سواحل مکران است.
  بــدون پیش بینی منابع مالــی و رعایت 

اولویت بندی پروژه  ای در کشور آغاز نمی شود
رئیس جمهــور در ادامه حجم انبــوه پروژه های 
نیمه تمــام در کشــور را نشــانه عــدم رعایت 
اولویت بنــدی طرح های عمرانــی و زیر بنایی و 
موجب هدر رفت و استهلاک منابع کشور عنوان 
کرد و با تأکید بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت 
به  اتمام این پروژه ها گفت: در دولت چهاردهم 
قطعاً اجازه داده نخواهد شد که بدون پیش بینی 
منابع مالی لازم و همچنین رعایت اولویت بندی 
و در نظــر گرفتن نیازهای ضروری و اساســی 

مردم، پروژه  ای در کشور آغاز شود.
 پزشــکیان در بخش دیگری از سخنان خود در 

جمع مدیران ارشــد ســازمان برنامه و بودجه و 
ناکارآمدی  کارشناســان تدوین بودجه 1404، 
در تخصیــص و هزینه کرد اعتبــارات در نظام 
ســلامت را از جملــه مهم تریــن معضلات این 
بخش عنوان کرد و افــزود: معتقدم اگر بتوانیم 
نظام ســطح بندی و ارجاع خدمات ســلامت به 
عنوان یک رویکرد اقتصادی و اصلاحی در نظام 
ســلامت را محقق کنیم، بخش قابل توجهی از 
هدر رفت منابع و هزینه های اضافی در این حوزه 

مهار خواهد شد.
نظام  کار آمــد کردن  و    اصلاح روش ها 

اجرایی
رئیس جمهور توسعه و پیشرفت کشور را نیازمند 
اصــلاح و تغییر روش ها و کار آمــد کردن نظام 
اجرایی کشور دانســت و افزود: سازمان برنامه و 
بودجه به عنوان مغز متفکر دولت وظیفه دارد با 
استفاده از دانش و تخصص اندیشمندان و نخبگان 
و همچنیــن تعامل با مراکز علمــی برتر دنیا، به 
روزترین روشها و برنامه های مدیریتی برای توسعه 
کشور را تدوین و به  مدیران دستگاه های اجرایی 
 کشور ارائه کند؛ چرا که با شیوه  های فعلی مشکلی 

حل نخواهد شد. 

باشگاهخبرنگاران-سید عباس عراقچی،  وزیر امور خارجه 
در مصاحبه با خبرگزاری کیودو ژاپن به ســؤالات این رســانه 
پاســخ داد. عراقچی درباره اولویت های سیاست خارجی ایران 
در آینده با تأکید بر جایگاه برجســته ژاپن گفت: دولت جدید 

توسعه روابط با شرق آسیا را هدفی محوری می داند.
وزیر امور خارجه ایران در تشــریح راهبــرد خود برای تقویت 
روابط با ژاپن در شــرایط تحریم هــای آمریکا که روابط عادی 
با جهان را مشکل می کند، گفت: در مواجهه با ابهامات جهانی 
و تحولات ســریع، گشــودن راه های جدید برای همکاری های 

اقتصادی و تجاری ضروری است.  
وی گفت: ما باید از موانعی که مانع منافع متقابل می شــوند، 
عبور کنیــم و نیاز های حیاتی خــود را اولویت بندی کنیم. با 
ارزیابی جامع چشم انداز فعلی، می توانیم یک مشارکت سازنده 

برای پیشبرد پیشرفت و رفاه ملت ها ایجاد کنیم.
  ایران و ژاپــن پیوندی را ایجاد کرده اند که ویژگی آن 

دوستی، درک متقابل، احترام و اعتماد است
عراقچی در خصوص ابتکارات ژاپن در ارتباط با روابط تهران - 
واشــنگتن در سال 201۹، گفت: ایران و ژاپن پیوندی را ایجاد 

کرده اند که ویژگی آن دوســتی، درک متقابل، احترام و اعتماد 
اســت. رهبری هر دو ملت از این پایــه تزلزل ناپذیر قدردانی 
می کنند. وی گفت: این امر، ایران و ژاپن را قادر می سازد تا به 
طور مشترک به چالش های جهانی و منطقه ای با روحیه سازنده 
و خوش بینی مشترک رســیدگی کنند. من می گویم همیشه 

فضایی برای مشارکت در ابتکارات وجود دارد.
  هدف حساس رفع تحریم ها را از طریق مذاکرات مورد 

تأکید قرار دادم
وزیر امور خارجه ایران تصریــح کرد: وزارت امور خارجه ایران 
به عنوان گامــی تعیین کننده در راســتای رفــع تحریم های 
اقتصادی ایــران و بازگشــت آن به روابط تجــاری عادی در 
جامعــه بین المللی، به دنبال مدیریت تنش ها با واشــنگتن و 
بازسازی روابط با کشــور های اروپایی خواهد بود، اما به شرط 
کنار گذاشتن رویکرد خصمانه آنها و تلاش برای احیای توافق 

هسته ای 2015 و رفع تحریم ها.
عراقچی خاطرنشــان کرد: در سخنرانی سیاست خارجی خود 
در مجلس شورای اسلامی، هدف حساس رفع تحریم ها به ویژه 
تحریم هــای یک جانبه را از طریــق مذاکرات جدی، متمرکز و 

زمان دار و با رعایت اصول اساسی ملت مورد تأکید قرار دادم.
عراقچی، یک دیپلمات کهنه کار که به عنوان ســفیر در فنلاند 
و اســتونی نیز خدمت کرده اســت، به عنوان معاون وزیر امور 
خارجه ایران و مذاکره کننده ارشــد، نقشــی حیاتی در نهایی 
کردن توافق هسته ای ســال 2015 ایفا کرد. در سال 2021، 
حســن روحانی، رئیس جمهور وقــت، وی را به عنوان مذاکره 
کننده ارشــد ایران برای اجرای مذاکرات با هدف احیای توافق 
هسته ای که به طور رسمی به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک 

شناخته می شود، منصوب کرد.
  رویکرد حمایت از سوریه در دولت جدید ادامه می یابد

وزیــر خارجه کشــورمان در گفت وگو با همتای ســوری خود  
نیز بر تداوم رویکرد جمهوری اســلامی ایران در دولت جدید 
در حمایت از ســوریه و کشــورهای حامی مقاومت علیه رژیم 

صهیونیستی تأکید کرد.
فیصل مقداد، وزیر امور خارجه ســوریه در گفت وگوی تلفنی 
با ســیدعباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 
جدید جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت و برای عراقچی 
آرزوی موفقیت کرد. فیصل مقداد همچنین با ابلاغ سلام های 

گرم رئیس جمهور ســوریه به مقام معظم رهبری و مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور کشــورمان، بر اهتمام ویژه کشورش 

برای تداوم و تقویت روابط راهبردی با ایران تأکید کرد.
عراقچی، وزیر امور خارجه کشــورمان نیــز از تماس و تبریک 
همتای سوریه ای خود تقدیر و تشــکر کرد و بر تداوم رویکرد 
جمهوری اسلامی ایران در دولت جدید در حمایت از سوریه و 

کشورهای حامی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سوریه بر استمرار 
رایزنی و هماهنگی ها بین طرفین در راستای تقویت مناسبات 
دوجانبه در زمینه های مختلف و نیز ایستادگی در برابر تجاوزات 
و جنایات رژیم اشــغالگر صهیونیســتی و حمایت از فلسطین 
تأکید کردند. طرفین همچنین به طور متقابل از یکدیگر برای 

سفر به تهران و دمشق دعوت کردند.

وزیرامورخارجهدرمصاحبهباخبرگزاریکیودوژاپن:

دولت جدید توسعه روابط با شرق آسیا را هدفی محوری می داند 



 محسن عمادي، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فــارس از بهره برداري 69 پروژه راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای با اعتباری بالغ بر 19 هزار و 84 میلیارد ریال در 

هفته دولت سال جاري در این استان خبر داد. 
 عمــادي در آســتانه هفته دولــت و ضمن اشــاره به 
تجدیــد پیمان مردم و دولت در ایــن هفته گفت: هفته 
دولت فرصت مغتنمي اســت تا ضمن گرامیداشــت یاد 
و خاطره شــهیدان رجایي و باهنر و همچنین شــهداي 
خدمــت بالاخص آیت ا... رئیســي، مســیر خدمتگزاري 
صادقانه تــا پاي جان تبیین و آحــاد جامعه از خدمات 
صورت گرفته آگاه ساخت تا نسل جوان قدر مجاهدت ها 
 و تلاش هــاي دولت براي رفاه مردم و آباداني کشــور را

 بهتر درك نماید. 
وي در خصوص پروژه هاي قابل بهره برداري در این هفته 
عنوان کرد: همزمان با هفته پر خیر و برکت دولت ســال 
جــاري، 39 طرح راهداري با اعتبــاري بالغ بر 11هزار و 
314میلیارد ریال، 29 طرح ســاخت و بهسازي راه هاي 
روستایي با اعتباري بالغ بر 4هزار و 970 میلیارد ریال و 
راهدارخانه مرکزي فارس با اعتباري بالغ بر 2هزار و 800 

میلیارد ریال به بهره برداري مي رسند. 
قابــل  پروژه هــاي  جزئیــات  خصــوص  در  عمــادي 
بهره برداري هفته دولت سال جاري افزود: در پروژه هاي 
راهــداري از 328/8 کیلومتــر روکــش، لكــه گیري و 
 درزگیــري راه هــاي مواصلاتــي، 21/5 کیلومتر اجراي 
روشــنایي طولــي، 120 نقطه بــرج روشــنایي، 6هزار 
 کیلومتر خط کشــي و ســاماندهي 3 مقطــع پرتصادف 

بهره برداري مي شود.
وي بــا بیان اینكه در طول ســال بیــش از 700 راهدار 
اســتان فارس بــا اســتقرار در 52 راهدارخانه و ســایر 
محورهای ســطح استان به خدمت رســانی شبانه روزی 
مشــغول هســتند، تأکید کرد: تلاش راهداران اســتان 
فــارس در راســتای  تردد ایمن و روان اســت؛ از این رو 
امیدواریــم بــا بهره گیــری از به روز تریــن تجهیزات و 
 متخصص ترین افراد شاهد خدمت رسانی بهتر به کاربران 

جاده ای باشیم. 
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جــاده ای فارس در 
پایان با اشــاره بــه پروژه هاي فعال اســتان عنوان کرد: 
پیش بیني مي شــود با تأمین بودجــه و اتمام پروژه هاي 
در دســت اجراي راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان 
شــاهد برقراري  ترددي ایمن تــر و روان تر در محورهاي 
 مواصلاتي باشــیم و خدمــات مطلوب تري بــه کاربران 

جاده اي ارائه کنیم. 

مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فــارس از تصویب ایجاد گــروه کاری مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی ذیل کارگروه اقتصادی، اشــتغال و سرمایه گذاری 

استان خبر داد. 
شــریفی با اشــاره به تصویب ایجــاد گــروه کاری مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی ذیل کارگروه اقتصادی، اشــتغال و 
ســرمایه گذاری افزود: مناطق آزاد تجــاری و ویژه اقتصادی 
یكی از ابزارهای توسعه تجارت خارجی هستند که می توانند 
به تقویت تولید صادرات محور و توسعه اقتصادی کشور کمک 
کنند و زمینه مســاعدی را برای رفع موانع توسعه اقتصادی 

از جمله جذب سرمایه های داخلی و خارجی فراهم کنند. 
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس گفت: 
در همین راســتا، موضــوع ایجاد گــروه کاری مناطق ویژه 
اقتصادی در نخســتین شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی اســتان که در اسفندماه سال گذشته تشكیل شد، 
مــورد تحلیل و بررســی قرار گرفت و مقرر شــد به منظور 
بررســی نهایی و تصویب به کارگروه اقتصادی، اشــتغال و 
ســرمایه گذاری استان ارجاع شود که خوشبختانه این مقوله 
در دســتورکار نخستین کارگروه موصوف در مرداد ماه سال 

جاری قرار گرفت و مصوب شد. 
 فارس دارای ۷ منطقه ویژه اقتصادی مصوب است

شــریفی ادامــه داد: اســتان فــارس دارای 7 منطقه ویژه 
اقتصادی مصوب شامل مناطق ویژه اقتصادی شیراز، لامرد، 
جهرم، کازرون، لار، فســا و نی ریز اســت که در حال حاضر 
تنها 4 منطقه ویژه اقتصادی شــیراز، لامرد، جهرم و کازرون 

فعال هستند.
مدیرکل اقتصادی اســتانداری بیان کــرد: با توجه به نقش 
مناطق ویژه اقتصادی در افزایش و توســعه صادرات، ایجاد 

اشتغال، جذب ســرمایه گذاری و انتقال تكنولوژی و افزایش 
درآمد عمومی  از یک سو و لزوم بررسی و رفع مشكلات این 
مناطــق اعم از مناطق فعال و مصوب از ســوی دیگر، ایجاد 
چنین کارگروهی به عنوان یک ضرورت شــناخته شــد که 
امیدواریم با یاری خداوند متعال و در ســایه برگزاری منظم 
این جلسات و همچنین حمایت دستگاه های اجرایی و بخش 
خصوصی ذی ربط، به زودی شاهد رونق بیشتر اقتصادی در 
مناطــق ویژه اقتصادی فعال و تســریع در راه اندازی مناطق 
مصوب باشیم. شریفی بیان کرد: بر اساس مصوبات نخستین 
شــورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اســتان در 
اسفندماه ســال گذشــته، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز به عنوان دبیر شــورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی اســتان منصوب و موضوع به کلیه دســتگاه های 

اجرایی استان ابلاغ شد. 

وی ادامه داد: همچنین با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های 
منطقــه ویژه اقتصادی لامرد به ویژه نزدیكی به دریا و بنادر 
جنوبی کشــور، تبدیل منطقه ویژه اقتصادی فوق به منطقه 
آزاد تجــاری از اولویت های مهم اســتان در حوزه اقتصادی 
است که پیگیری متعددی نیز تاکنون در این زمینه صورت 

پذیرفته است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس: 

خانه صنایع دستی در تمامی  شهرستان های فارس ایجاد شود

محمــد ثابت اقلیدی، مدیــرکل میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دستی اســتان فارس در حاشیه برگزاری رویداد آموزشی 
صنایع دســتی در خانه صنایع دستی ســعادت در شیراز بر لزوم 
توسعه و ترویج صنایع دســتی تأکید کرد و گفت: ضروری است 
هرچــه ســریع تر در هر یک از شهرســتان های اســتان فارس 

خانه های صنایع دستی ایجاد شود.
 احیای صنایع دستی در حال فراموشی یک ضرورت است

ثابت اقلیــدی بــا بیــان اینكــه در حــال حاضــر در برخی از 
شهرســتان های اســتان شــاهد فعالیت خانه های صنایع دستی 
هســتیم، گفت: باید در تمامی  شهرستان های فارس یک یا چند 
خانه صنایع دســتی ایجاد شود تا ظرفیت ها و توانمندی های این 

حوزه به درستی معرفی گرد.
وی به تنوع و تعدد تولیدات و محصولات صنایع دستی فارس اشاره 
کرد و گفت: توسعه و ترویج همچنین احیای صنایع دستی منسوخ 
شــده و در حال فراموشی یک ضرورت است و بی تردید با ایجاد 
 خانه های صنایع دستی در شهرستان های این مهم اتفاق می افتد. 
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان فارس افزود: بی تردید با آموزش 

جوامع محلی وترویج و تولید صنایع دســتی رونق اقتصاد مناطق 
شكل می گیرد و یكی از راهكارها برای توسعه این حوزه برگزاری 

دوره ها و کارگاه های آموزشی صنایع دستی است.
 میراث فرهنگی تمام قد از سرمایه گذاران برای ایجاد خانه و 

بازارچه های دائمی  صنایع دستی در فارس حمایت می کند

ثابت اقلیدی با بیان اینكه میراث فرهنگی تمام قد از سرمایه گذاران 
بــرای ایجاد خانه و بازارچه های دائمی  صنایع دســتی در فارس 
حمایت می کند، از سرمایه گذاران خواست برای رونق و توسعه و 
 ترویج صنایع دستی گام های مؤثرتری را در این استان بردارند. 

وی در ادامــه با مثبــت ارزیابی کــردن برگــزاری برنامه ها و 
رویدادهای آموزشــی صنایع دســتی در خانه های صنایع دستی 
فارس گفــت: این برنامه های آموزشــی - تخصصــی با حضور 
اساتید برجســته و باهدف آشناسازی علاقه مندان به تولیدات و 
محصولات صنایع دستی فارس در خانه سعادت یكی از خانه های 

صنایع دستی شیراز به صورت هفتگی برگزار می شود.
ثابت اقلیــدی افزود: ایــن رویداد با محوریــت آموزش هنرهای 
ســنتی و صنایع دستی فارس به عموم علاقه مندان و در 9 رشته 
تخصصی صنایع دســتی شامل رشــته های خاتم کاری، قلم زنی، 
پیكرتــراش، منبت، نگارگری، کاشــی هفت رنــگ، زیورآلات، 
خراطی، رودوزی ســنتی برگزار می گردد و تمامی  علاقه مندان 
می توانند به صورت رایگان در این کارگاه های آموزشــی هفتگی 
شرکت نمایند. مدیرکل میراث فرهنگی فارس در ادامه سخنانش 
با اشــاره به برگزاری سومین جشنواره بین المللی چند رسانه ای 
میراث فرهنگی در شــیراز افزود: برگزاری این دوره های آموزشی 
تخصصی با رویكرد توســعه و ترویج صنایع دســتی در خانه های 
صنایع دستی شیراز و فارس از پیش رویداد های جشنواره مذکور 

است. 
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 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 
مهم ترین شاخص حضور در بازارهای جهانی، 

بهره گیری از تولیدات داخلی است
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز 
در دیدار با مدیرکل و جمعی از معاونان اداره کل اســتاندارد فارس گفت: 
آشنایی با طلاب مدرسه تخصصی فقه به عنوان یكی از مهم ترین راه های 

همكاری فی مابین می تواند باشد. 
امام جمعه شــیراز مهم ترین شــاخص برای پایداری و حضور در بازارهای 
جهانــی را بهره گیری از تولیدات داخلی به جای واردات دانســت و افزود: 

برای تحقق این مهم باید استانداردها در تولید لحاظ و رعایت شود. 
محمدمهدی رزمجو، مدیرکل اســتاندارد فارس نیز در این دیدار گزارشی 
از عملكــرد و فعالیت هــای اداره کل اســتاندارد فارس ارائــه و وظایف و 
مسئولیت های سازمان ملی استاندارد در خصوص نظارت بر تولید و عرضه 

کالا و خدمات را تشریح کرد. 
رزمجو با اشــاره به نقش استاندارد در ایمنی و سلامت مردم گفت: ایمنی 
و سلامت مردم از مهم ترین وظایف سازمان ملی استاندارد ایران به شمار 
می رود و این مجموعه با نگاهی مســئولانه نســبت بــه تأمین امنیت و 

سلامت مردم انجام وظیفه می کند. 
در این دیدار همچنین اقدامات اداره کل اســتاندارد فارس به عنوان یكی 
از اســتان های برتر کشــور در زمینه صدور پروانه استفاده از نشان حلال 

بیان شد. 

مدیر کل ورزش و جوانان استان فارس خبر داد: 
برگزاری مسابقات ورزشی ویژه رسانه 

به صورت ماهانه
 

گروه خبر- لیلا غضنفری
 بــا همراهی هیئت پینگ پنگ اســتان فارس و با هدف ایجاد نشــاط و 
افزایش ســلامت اصحاب رسانه یک دوره مســابقه با حضور اهالی رسانه 
برگزار شــد. خداجو، مدیر کل ورزش و جوانان اســتان فارس درحاشــیه 
برگزاری مســابقات تنیس روی میز اصحاب رسانه ویژه آقایان گفت: این 
مسابقه با همت هیت تنیس روی میز استان در آغاز هفته دولت با حضور 
اصحاب رســانه برگزار شد. او با بیان اینكه این رویداد ورزشی سبب ایجاد 
شــور و نشاط در بین اصحاب رسانه می شود؛ عنوان کرد: اداره کل ورزش 
و جوانان آمادگی خود را برای برگزاری مسابقات ورزشی در سایر رشته ها 

برای اصحاب رسانه اعلام می کند.
 رحیم خداجــو تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد که ماهی یک بار این 
رقابت های بین اصحاب رسانه در سایر رشته ها برگزار شود. همچنین در 
این مسیر هیئت های ورزشی در کنار اصحاب رسانه ها هستند. او با اشاره 
به نقش ورزش در نشــاط و ســلامت روح و جسم شهروندان، خاطرنشان 
کرد: از بســتر ورزش می توان در کنار ایجاد روحیه نشاط، شاهد افزایش 

سلامت جسم و روح باشیم. 
او در بخــش دیگری از صحبت های خــود با بیان اینكه اهداف طرح های 
ورزش همگانی فارس قابل رونمایی اســت و در راســتای توسعه سلامت 
و تندرســتی و کاهش آســیب های اجتماعی ارائه می شود، تصریح کرد: 
در ورزش همگانی گروه ســنی خــاص و گویش و زبانی تعریف نشــده 
اســت و تمامــی گروه های ســنی مردمــی می توانند در ایــن طرح ها و 
همایش های ورزش همگانی شرکت کنند. خداجو با بیان اینكه در ورزش 
 همگانــی همه مردم در یک رویداد مســیر خود را طــی می کنند، گفت: 
یكی از خصوصیات خوب ورزش همگانی محدودیت نداشــتن این ورزش 

برای مردم است. 
براســاس این گزارش این رقابت از ساعت 10 صبح روز جمعه و با شرکت 
16 تن از خبرنگاران، گزارشــگران و عكاسان شیرازی در خانه پینگ پنگ 
شــیراز آغاز شد. این مسابقات با سرداوری محمود رهیده، داور بین المللی 
کشــور، و به صورت »دو حذفی« برگزار شــد. نفر اول: حسین حسن پور 
نفر دوم: میثم محجوبی مقام ســوم مشــترك: محمــد صادقی و مازیار 
فتحی مقام پنجم مشــترك: مجید عجم پور، علی پرویزی، زارعی و دانیال 

طهماسبی بودند.

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

 

اعضای شورای اسلامی  شهر شــیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شــهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی  137 در 

طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
در هفته جاری سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورا 
اســلامی  شهر و ناظر در شــهرداری منطقه 9 شــیراز در روز دوشنبه 5 
شهریورماه از ساعت 8 تا 9 صبح پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطــات مردمی  137 خواهد بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی اعضای 
شورای اسلامی  شهر شیراز به مسائل مردمی؛ افسانه خواست خدایی عضو 
شورای اسلامی  شهر و ناظر در شهرداری منطقه 5 شیراز در روز سه شنبه 

6 شهریورماه از ساعت 8 تا 9 صبح پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
 به شهروندان در هفته جاری

مدیران شــهرداری شیراز هر هفته در قالب پاســخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شــهروندان از طریق ســامانه ارتباطات مردمی  137 در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
در هفته جاری جهان بین میرزایی، شــهردار منطقه یک در روز شــنبه 3 
شــهریورماه از ساعت 10 تا 11 پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی  137 خواهند بود. در ادامه پاســخگویی تلفنی مدیران 
شهری شــیراز به مســائل مردمی؛ محمد مقدس زاده شهردار منطقه 2، 
ســید محمدجواد افضلی شهردار منطقه 3 و حسام الدین اسدزاده شهردار 
منطقه 4، به ترتیب در روزهای دوشنبه و سه شنبه و چهارشنبه 5، 6 و 7 

شهریورماه از ساعت 10 تا 11 پاسخگوی شهروندان خواهند بود. 

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 با حضور استاندار فارس محمدهادی ایمانیه، در 
آستانه آغاز سال تحصیلی جدید نمایشگاه ارائه 
نوشت افزارهای ایرانی »ایران نوشت« افتتاح شد. 
استاندار فارس در پایان بازدید از این نمایشگاه 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برگزاری این 
قبیل نمایشــگاه ها که حاصل زحمات و غیرت 
ایرانیان اســت، واقعاً خوشحال کننده می باشد، 
 بــه ویژه وقتــی که بــه حوزه هــای زیربنایی 

توجه می شود. 
وی با اشــاره بــر اینكه نوشــت افزار از ابتدای 
دوران دانش آموزی با فرزندان ما سروکار دارد، 
اظهار داشت: ریشــه و بنیان فكری و فرهنگی 
دانش آمــوزان از بــدو تحصیل با نوشــت افزار 
آمیختــه می شــود؛ لذا شــرایطی کــه اکثر 
نوشت افزارها از خارج از کشور وارد شود طبیعتاً 
جالب نیســت؛ چرا که هم انتقال فرهنگ منفی 
غرب بــه دانش آموزان را در پی دارد و هم یک 
ضرر اقتصادی برای کشــور محسوب می شود. 
محمد هادی ایمانیه از رفع تدریجی نقاط ضعف 

این نمایشــگاه به عنوان یكی از اقدامات قابل 
توجه در سنوات اخیر نام برد و افزود: در برپایی 
این نمایشگاه، هرســال نسبت به سال گذشته 
پیشرفت های بهتری حاصل شده و نقاط ضعف 
گذشــته نیز به تدریج در حال رفع شدن است. 

نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینكه 
حرکت تولید نوشــت افزارهای ایرانی، در جهت 
تأمین مصارف داخلی و سپس صادرات خارجی 
برنامه ریزی شده است، خاطرنشان ساخت: باید 
تلاش ها دوچندان شود تا علاوه بر تأمین نیازهای 

داخلــی، بــه صادرکننده نوشــت افزار مرغوب 
و بــا کیفیت تبدیل شــویم و فرهنگ ایرانی و 
اســلامی  خودمان  را به وسیله نوشت افزارها نیز 
صادر کنیــم. وی با بیان اینكــه کارخانه هایی 
در اســتان، تولیدکننده نوشــت افزار هستند، 
از سرمایه گذاران خواســت بیش از گذشته در 
زمینه تولید محصولات ایرانی وارد شــوند و در 
ادامه اظهار داشت: شرکت شهرك های صنعتی 
و منطقه ویژه اقتصادی شــیراز آماده همكاری 
زیرساخت های  تأمین  برای  ســرمایه گذاران  با 

مربوط به تولید نوشت افزارهای ایرانی هستند.
 فعالیت نمایشگاه نوشــت افزار از 2 تا 6 

شهریورماه 
قائم مقــام مجمع نوشــت افزار ایران نوشــت و 
دبیر ایران نوشــت شــیراز از ویژگی برجســته 
جشــنواره را قیمت و کیفیت مناســب عنوان 
کــرد. محمدامین قربانعلی تصریــح کرد: بالغ 
بــر 1800کالا تمام ایرانی کــه در کارخانه های 
ایران تولید شــده اســت و دارای پیوست های 
فرهنگی اســت در این نمایشــگاه وجود دارد. 

وی گفت: به خاطر اینكه محصولات مستقیم از 
کارخانجات و تولیدی های کشور تهیه می شود، 
قیمت نسبت به بازار ارزان تر و مناسب تر است. 
قربانعلی به استقبال پرشور مردم از نمایشگاه به 
عنوان ویژگی دیگر آن یاد کرد و گفت: امسال 
هفت شــهر به طور همزمان در تهران، مشهد، 
اصفهان، یزد، قم و شهرکرد این نمایشگاه ها را 
برگزار می کنند. وی با بیــان اینكه از تاریخ 2 
شهریورماه تا 6 مهرماه و 10صبج تا 10شب همه 
روز نمایشگاه آماده ارائه خدمات به شهروندان 
اســت. عنوان کرد: حضور در نمایشــگاهی که 
بالغ بر 1700کالا نوشت افزار ایرانی وجود دارد 
دارای یک غرور ایرانی است. قربانعلی همچنین 
با اشــاره به اینكه بن های تخفیف برای خیران 
جهــت تهیه نوشــت افزار بــرای دانش آموزان 
نیازمند درنظر گرفته شــده است، تصریح کرد: 
 ایران نوشت یک نشــان ملی است که ده سال
 اســت نمایشگاه برگزار می کند و برای سومین 
سال اســت که در شهر شــیراز این نمایشگاه 

برگزار می شود. 

محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت 
اســتانداری فارس در نشست شــورای راهبردی گردشگری 
ســلامت استان با اشاره به اینكه ســال 1401 تنها 9 مرکز 
دولتــی مجوز پذیرش بین الملل را داشــتند، افزود: این رقم 
هم اکنون به بیش از 40 بیمارســتان و مرکــز پاراکلینیكی 
افزایش یافته اســت که علاوه بر بیمارســتان های دولتی و 
خصوصی شامل خدمات دندان پزشــكی، مراکز پرتو نگاری، 

روان پزشكی، آزمایشگاه و مرکز طب سنتی نیز می باشد. 
وی تأکید کرد: رشد 55 درصدی مراکز IPDدار سال 1401 
نسبت به ســال 1400 و رشد 78 درصدی 1402 نسبت به 
1401 در اخــذ مجوزات مراکز درمانی برای پذیرش بیماران 
بین الملل و تقاضاهای بســیار کنونی بــرای ادامه این روند 

نشان از موفقیت فارس در توسعه گردشگری سلامت دارد.
۱۵ پزشک از آسیای مرکزی در حال تکمیل تحصیلات خود 

در شیراز می باشند
فرخ زاده خاطرنشــان کرد: هم اکنون 15 پزشــک از آسیای 
مرکزی در حــال تكمیل تحصیلات خــود در تخصص های 
گوناگــون در شــیراز می باشــند و بــه زودی دوره هــای 

توانمندســازی پرســتاری نیز برای برخی کشورهای منطقه 
قفقاز آغاز خواهد شد. 

به اعتقاد فرخ زاده بازارهای آفریقا و آســیای میانه و مرکزی، 
آمریكای جنوبی و قرابــت فرهنگی و تاریخی فی مابین، افق 

روشنی را در گردشگری سلامت فارس رقم خواهد زد. 
  افزایش ۴ برابری استاندارد سازی مراکز درمانی 

جانشــین استاندار فارس درباره شورای راهبردی گردشگری 
ســلامت با بیان اینكه ظرفیت های بسیاری در شیراز وجود 
داشــت که مجــوز بین الملل نداشــتند و بعضــاً به صورت 
غیرقانونی اقدام به پذیرش بیمار می کردند، افزود: در ابتدای 
این دوره تصمیم بر این شــد به جــای ممانعت از کار آنها، 
بــه آنها برای اخذ مجوز کمک شــود و با تلاش های صورت 
گرفته، همكاران علوم پزشــكی در بخش گردشگری سلامت 
توانستند با آموزش و اعتماد سازی مسیر را هموار و به نتیجه 
خــوب افزایش 4 برابــری استاندارد ســازی مراکز درمانی و 

آزمایشگاهی برسند. 
وی افــزود طبق گزارش بخش گردشــگری دانشــگاه علوم 
پزشكی، شــاهد افزایش بیمارانی از کشورهای قطر، بحرین، 
هند، تاجیكســتان و عمان در حوزه بین الملل بوده ایم و این 
اعتماد جامعه بین المللی به امكانات و تبحر پزشــكان فارس 

روز به روز در حال افزایش است. 
به گفته معاون اســتاندار فارس آنچه این چرخه را تكمیل تر 
می کنــد تبلیغــات بین المللی و تعامل بخــش خصوصی با 

همتایان خود در کشورهای هدف است. 

فرخ زاده با بیان اینكه با همت جمعی و با سختی و اغنا سازی، 
فارس بعد از خراســان رضوی دومین استان تشكیل دهنده 
انجمن حرفه ای گردشــگری سلامت در کشــور بود، اظهار 
داشــت: هم اکنون کارگروه های تخصصی در دل این انجمن 
ایجاد شــده و فعالیت های خود را بــا مدیریت خود مراکز و 

راهنماها انجام می دهد. 
 ســامانه جامع پذیرش بیماران بین الملل فارس آماده 

بهره برداری است
جانشین اســتاندار فارس در شــورای راهبردی گردشگری 
سلامت خاطرنشان کرد طبق گزارش علوم پزشكی وب سایت 
ســه زبانه برای 9 مرکــز دولتی جهت پذیرش بیمارســتان 
بین الملل و ســامانه جامع پذیرش بیماران بین الملل فارس 
نیز آماده بهره برداری اســت که منتظر مجوز وزارت بهداشت 
می باشد. البته ســامانه ای هم در سطح ملی راه اندازی شده 

که قول بارگذاری آن در دو ماه آینده داده شده است. 
گفتنی اســت توافق با چند مناطق آزاد از جمله منطقه آزاد 
اروند و شهرســتان آبادان برای اعزام بیمــاران با عمل های 
جراحی پیچیده برای اتباع عراقی به شــیراز از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در بخش گردشــگری سلامت بود که در این 

نشست به آن اشاره شد. 
 شیراز مقصد اول پزشکان متخصص کشور تاجیکستان

جانشین اســتاندار فارس در شــورای راهبردی گردشگری 
ســلامت از ایجاد دفتر امــور بین المللی فــارس در وزارت 

بهداشت تاجیكستان خبر داد. 

فرخ زاده گفــت: پیرو همین موضوع، هم اکنون فارس میزبان 
گروه تاجیكستانی برای آشــنایی با ظرفیت های بهداشت و 

درمان استان است. 
وی افــزود مقــرر گردید کارگروهــی متشــكل از فعالین 
گردشــگری بخش خصوصــی، همــكاران وزارت خارجه و 
دانشگاه علوم پزشكی از این ظرفیت جهت توسعه ارتباطات 
دوسویه و انتقال گردشگران ســلامت تاجیكستان به شیراز 

بهره  ببرد.
 ایجاد کنسولگری تاجیکستان در شیراز

به گفته فرخ زاده پس از ســفر وزیر بهداشت تاجیكستان به 
فارس، درخواست ایجاد کنســولگری تاجیكستان در شیراز 
نیز از طرف این کشــور مطرح و با اســتقبال فارس روبه رو 
شــد و رایزنی های ملی برای ایجاد این کنسولگری در حال 
انجام است. وی افزود پیمان خواهرخواندگی شیراز دوشنبه 
نقطه مثبتی اســت که می تواند منجر به گسترش ارتباطات 

دو سویه این کشور با استان فارس شود. 
معاون اســتاندار گفت: پس از طرح درخواســت لغو روادید 
شــیراز دوشــنبه از فارس و اقدام ملی در این باره، چنانچه 
پرواز مستقیم از دوشنبه به شیراز انجام شود، مشكل روادید 
برای گردشگران تاجیک جهت ورود به شیراز نیز رفع خواهد 
شد و پیگیر این موضوع هستیم.  وی با یادآوری اقدام مثبت 
شهید جمهور در لغو روادید با کشورهای آسیای میانه افزود: 
بازار هدف بعدی ما در بحث جذب گردشگران سلامت کشور 

ازبكستان و سپس قزاقستان است. 

استاندار فارس در آیین بازگشایی از نمایشگاه نوشت افزار ایران نوشت تصریح کرد: 

 آماده همکاری با سرمایه گذاران برای تولید نوشت افزارهای ایرانی

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس بیان کرد: 

افزایش تراز مراکز درمانی بین الملل در فارس

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد: 

 بهره برداری از 69 پروژه راهداری و حمل ونقل 
جاده ای فارس در هفته دولت

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: 

گروه کاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی استان فارس تشکیل می شود
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در بازدید مدیریت شــهری شــیراز از موکب حضرت احمد بن 
موسی شاهچراغ )ع( ثبت صحنه های زیبایی از خدمت به زوار 
اربعین حسینی )ع( در نقطه مرزی شلمچه مورد توجه واقع شد.
مدیریت شــهری شــیراز در بازدید از موکب حضرت احمد بن 
موسی شــاهچراغ )ع( در مرز شلمچه از محل استقرار پاکبانان 
و رانندگان بازدید و همچنین در جلســه ای به بررسی آخرین 

وضعیت عملیات عمرانی این موکب پرداختند.
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز در بازدید از محل اقامت 
پاکبانــان با تصریح اینکه کارها با برنامه ریزی و به صورت کاملًا 
مدیریت شــده در این روزها تقسیم  شده و قطعاً صحنه زیبایی 
از شما به عنوان نمایندگان شهرداری شیراز و مردم شریف این 
کلان شــهر در ذهن زائران به جای می ماند، گفت: به کار شــما 
افتخار می کنیم و این حاصل کار برادرانه، دوستانه و جمعی شما 

متدینین و خادمان امام حسین )ع( است.
ســید ابراهیم حسینی افزود: همه شــما به دلیل اینکه در راه 
خدمــت به مؤمنین قدم برمی دارید و سررشــته همه مؤمنین 
وصل به اهل بیت )ع( است، قطعاً مورد لطف خداوند قرار گرفته 
و به عنوان نمایندگان مردم کلان شهر شیراز خوش می درخشید.

وی با اشاره به اینکه هرکجا که رضایت بندگان خدا باشد رضایت 
خداوند هم وجود دارد، تصریح کرد: خداوند به شهرداری شیراز 
توفیق داده که به زائرین امام حســین )ع( خدمت کند و این ها 
حاصل تلاش های شــبانه روزی و همکاری و برنامه ریزی شــما 

عزیزان است.
به گفته حسینی؛ شهرداری شــیراز با اعزام گروه های مختلف 
اجرایی و خدماتی خود توانسته صحنه بسیار زیبایی را خلق کند 
و پاکبانان تابلو تمام عیار از اخلاق و ایمان مردم شیراز شده اند.

رئیس شورای اسلامی شهر شــیراز در جمع رانندگان اتوبوس 
مســتقر در مرز شــلمچه با بیــان اینکه اقدامات شــما برای 
خدمات رسانی به صورت ویژه در اربعین حسینی انجام می شود، 
افزود: خدمات رسانی در اربعین حسینی برنامه ریزی شده است و 
ما وظیفه  داریم از تمامی کسانی که در این امر کمک می کنند 

تشکر کنیم.
وی خطاب به رانندگان مســتقر در مرز شــلمچه با بیان اینکه 
کارهایی که شــما در این مکان معنــوی انجام می دهید باعث 
روحیه و قوت شــورای اسلامی شهر و شهرداری این کلان شهر 
است، بیان کرد: خدمتگزاری به اهل بیت )ع( و امام حسین )ع( 
است، توفیق می خواهد و باعث برکت در زندگی انسان می شود 

که این توفیق نصیب شما عزیزان شده است.
حسینی بیان داشت: امروز تنها برای خداقوت و تشکر آمده ایم.

رئیس شــورای اسلامی شــهر شــیراز با بیان اینکه مردم این 
کلان شــهر از قدیم به خوش اخلاقی، مهمان نوازی و عشق به 
اهل بیت )ع( معروف بوده اند، گفت: نماد این خصوصیات در ارائه 

خدمات به زائرین کاملًا مشهود است.
وی خطاب به رانندگان گفت: کاری که شما می کنید هر کسی 
از مرز عبور می کند از عالی ترین مسئولین تا عادی ترین مردم، 
می گویند عوامل شهرداری شیراز و رانندگان، خدمات خوبی را 
ارائه می دهند که وظیفه دارم از جانب شــورای اسلامی شهر از 
یکایک تشکر کنم و دست همه شما را می بوسیم که باعث آبرو 

و عزت برای شهر شیراز شدید.
  تلاش شبانه روزی ۲۰ روزه کارکنان در مرز شلمچه 

شــهردار شــیراز نیز با بیان اینکه تلاش پاکبانان در این عرصه 
زبانزد در تمام کشــور است و کاری که پاکبانان انجام می دهند 
تمیزی محیط زیســت است، تصریح کرد: قدردان زحمات شما 
پاکبانان هســتیم. محمدحسن اسدی ادامه داد: امروز اگر شهر 
شیراز به عنوان تمیزترین شهر کشــور نام گذاری شده است به 
دلیل تلاش و دلسوزی پاکبانان است و اگر شیراز در سال ۲۰۲۴ 
به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیا انتخاب شد، بخشی از آن 
به دلیل زحمات شبانه روزی شما عزیزان است و هرکجای شهر 
در هر ساعت از بامداد قدمی می گذاریم نارنجی پوشان سازمان 
مدیریت پســماند شهرداری شــیراز در حال خدمات رسانی و 

قابل رؤیت هستند.
وی با اشــاره به اینکه مأموریت اربعین سراســری و کشــوری 
است، افزود: تقریباً اکثر شهرداری های کشور در مرزها مشغول 

خدمات رسانی به زائرین هستند.
اســدی ادامه داد: تقریباً هرساله ســازمان مدیریت حمل ونقل 
مسافر شهرداری شیراز در اینجا مشغول کار است و مورد تشویق 

قرارگاه مرکزی اربعین کشور قرار گرفته و جزئی از دستگاه های 
برتر شناخته و نام برده می شود.

شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه نیرو های شهرداری شیراز 
تقریباً ۲۰ روز در مرز شــلمچه مستقر هستند و خدمات رسانی 
می کنند، افزود: به ســهم خودم از زحمات شما تقدیر و تشکر 
می کنیم. وی افزود: قطعاً تک تک زحمات شــما ثبت می شود و 

مورد لطف خداوند قرار خواهید گرفت. 
اسدی با حضور در جمع رانندگان در مرز شلمچه نیز گفت: به 
رســم ادب و اکرام و تشکر از خدماتی که ارائه می دهید تشکر 

و قدردانی کنیم. 
شهردار شیراز ضمن تقدیر از رانندگانی که دو هفته در مرز امر 
جابجایی زوار را بر عهده دارند، گفت: به رسم ادب خدمت شما 

رسیدیم تا از زحمات شما تشکر و قدردانی کنم. 
وی با اشــاره به مأموریت هر ســاله شهرداری شــیراز در مرز 
شلمچه برای زائران امام حسین )ع( افزود: مأموریت اربعین در 

مرز کشوری و نظر وزارت کشور است. 
این مقام ارشــد مدیریت شهری شیراز اظهار کرد: در این چند 
سال ســازمان مدیریت حمل ونقل مســافر و سایر بخش های 

شــهرداری وظایف مختلفی را در مرز بر عهده دارند و هر سال 
شهرداری شیراز به دلیل خدمات مناسبی که ارائه می دهد، مورد 
تشویق قرار می گیرد که این امر به دلیل تلاش و همراهی خوب 

رانندگان و همکاران شهرداری است.
اســدی نیز در نشست بررسی آخرین وضعیت عملیات عمرانی 
موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( اظهارکرد: اجرای 
کار موکب در ســخت ترین شــرایط آب و هوایی با وجود گرما 

توسط پیمانکار طی ۴ ماه صورت گرفت.
شــهردار شــیراز تصریح کرد: نگاه ما به پروژه موکب احمد بن 
موسی )ع( در مرز شلمچه به عنوان یکی از پروژ ه های راهبردی 
شــهرداری شــیراز بوده و این پروژه بااهمیتــی برای مجموعه 

شهرداری شیراز است.
اسدی از شرکت پیمانکار خواست تا تکمیل فضا و احداث سایر 
زیرساخت ها در دستورکار باشد تا بتوان این پروژه را طی ۳ ماه 

آینده تکمیل و بهره برداری کامل رساند.
  الزام به هم افزایی تمام دستگاه های اجرایی 

شهردار کلان شــهر شیراز خاطرنشــان کرد: مراسم پیاده روی 
اربعین حرکتی است که در کشور در حال نهادینه شدن است و 
هم افزایی تمام دستگاه های اجرایی را می طلبد و فقط شهرداری 

نمی تواند به تنهایی اقدامات را انجام بدهد.
وی از مدیران مجموعه های سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر، 
اداره کل ارتباطــات و امــور بین الملل به جهت اطلاع رســانی 
مطلوب و اداره کل حراســت به جهــت تأمین امنیت مجموعه 
قدردانی کرد و گفت: در شــهر شــیراز اقدامــات و برنامه های 
بسیاری برای اجرای برنامه جاماندگان اربعین تدارک دیده شده 
اســت که مسئولیت بسیاری از این برنامه ها بر عهده شهرداری 

شیراز است.
  رانندگان اتوبوس ویترین خدمات شهری ما هستند

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در دیدار با رانندگان 
و پاکبانان ضمن تشــکر از یکایک دســت اندرکاران و رانندگان 
گفت: یقیناً شــمابا عشــق به این مکان آمدید و نظر لطف امام 
حسین )ع( شامل حال شما شده است که زائران را جابجا کنید 
و در ثواب شریک هستید و احترام به زائر امام حسین )ع( جزو 

حسنه شما است. 
محمدتقــی تذروی رانندگان را خط مقدم خدمات شــهرداری 
عنــوان کرد و افزود: به رانندگان اتوبوس باید خوب رســیدگی 

شود؛ چراکه ویترین خدمات شهری ما هستند. 
وی در نشست بررسی آخرین وضعیت عملیات عمرانی موکب 
حضرت احمد بن موســی شاهچراغ )ع( نیز اظهار کرد: تلاش و 
کوشــش همه دســت اندرکاران در موکب احمد بن موسی )ع( 

شهرداری شیراز نمایان است و جای قدردانی دارد. 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: فضایی که در آن 
کارشده اســت به یقین وجب به وجب آن قدمگاه شهدای بزرگ 
ما بوده اســت و ما توانسته ایم آن را حفظ کنیم و امروز چنین 

مسیری را ایجاد کنیم. 
تذروی تصریح کرد: امــروز گروه گروه مردم در امنیت کامل به 
زیارت کربلا می روند و این چیزی نیســت جز همان موضوعی 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی مطرح کردند که »مسئله اربعین 

دارد جهانی می شود.« پس ما باید در این مسیر حرکت کنیم و 
امکانات و زیرساخت ها در این فضا فراهم شود تا زائران از آن ها 
استفاده کنند. وی همچنین در این بازدید گفت: خداوند متعال 
توفیــق ویژه نصیب ما کرد که در اربعین حســینی )ع( در مرز 
شــلمچه از مســیرهای تردد زوار در پیاده روی بزرگ و باشکوه 

اربعین حسینی بازدیدی داشته باشیم.
تذروی افزود: در ۱۰ ســال گذشته شــهرداری شیراز با نظارت 
شورای اســلامی شهر اقدام به خدمات رســانی به کلیه زائرین 

ایرانی و غیرایرانی در مرز شلمچه کرده است.
نایب رئیس شــورای اســلامی شهر شــیراز ضمن اشــاره به 
خدمت رسانی خوب و مطلوب شهرداری شیراز در این ایام بیان 
کرد: شهرداری شــیراز سه اصل ایمنی و آتش نشانی، نظافت و 
پاک سازی منطقه و حمل ونقل زائران را در این ایام در دستورکار 

قرار داده است.
وی عنــوان کرد: ایــن اقدامات با یک مدیریت و ســامان دهی 

مناسب در طول این ایام در حال انجام است.
وی همچنین روابط عمومی شــورای اسلامی شهر و شهرداری 
شــیراز جهت انعکاس مطلوب و به موقــع این اقدامات در قالب 

اخبار تشکر و قدردانی کرد.
   ارائه خدمات تنها منوط به ایام اربعین نباشد

رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شــورای اسلامی شهر شیراز نیز در دیدار با رانندگان و پاکبانان 
گفت: بدرقه رانندگان و عوامل شهری برای مرز شلمچه باشکوه 
برگزار می شــود و از امسال سنت حسنه گذاشته شود که پایان 
اربعین تمامی ۶۰۰ نفر خادمان اربعین حســینی )ع( با حضور 

مسئولان استانی و شهری تجلیل شوند.
مسعود زارعی نیز در جلســه بررسی وضعیت عملیات عمرانی 
موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( شهرداری شیراز 
در مرز شلمچه به تشــریح سه نکته پرداخت و اظهار کرد: این 
موکب با حضور مردم باید رونق یابد که در این راستا لازم است 
کاربری آن به شکل کامل توضیح داده شود و ارائه خدمات تنها 

منوط به ایام اربعین نباشد.
وی تصریح کرد: در شهر شیراز مواکب بسیار خوبی وجود دارد و 
با توجه به کار درخشانی که از آن ها دیده ایم اگر به آن ها در یک 
چارچوب معین میدان داده شود، می توانند کار را در این موکب 

به صورت مردمی مدیریت کنند.
زارعــی اضافه کرد: با توجــه به هزینه و کار ارزشــمندی که 
در این موکب انجام می شــود، انعکاس آن بســیار بالاســت و 
مــردم در هنگام مشــاهده حضور شــهرداری، این احســاس 
 را دارنــد که شــهرداری شــیراز خــط مقدم خدمت رســانی 

به زائرین است.
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شــهر شیراز خاطرنشان کرد: ســال آینده به 
جهت تکمیل زیرســاخت ها، سال بسیار خوبی در ارائه خدمات 
بــه زوار در ایــن موکب خواهد بــود. وی ادامــه داد: ضرورت 
دارد تــا از عوامــل و ۶۰۰ نفر از نیروهایی کــه در این ایام به 
 زوار خدمت رسانی داشــتند، تجلیل و قدردانی بسیار شاخصی 

انجام شود.
  بهره برداری کامل از موکب شاهچراغ در سال آینده 

رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شــهر شــیراز نیز با حضور در این بازدید عنوان کرد: 
شهرداری شــیراز امسال همچون ســال های گذشته، اقدامات 
خوب و مطلوبی را جهت کمک و تسهیل در عزیمت هم وطنان 

عزیزمان در کربلای معلی داشته است.
محمود صفایی ضمن اشــاره به احداث موکب احمد بن موسی  
)ع( در مرز شــلمچه عنوان کرد: ایــن موکب حدود ۶۰ درصد 
 پیشرفت فیزیکی داشته که امسال مورد بهره برداری قرار گرفت 
اما هنوز تکمیل نشــده است و امیدواریم سال آینده این موکب 
به صورت۱۰۰ درصد در اختیار زوار محترم و هم وطنان عزیزمان 

قرار گیرد.
وی این موکب را دربرگیرنده محل اسکان، پذیرایی و بهداشتی 
جهت زوار دانست و عنوان کرد: با مصوبه شورای اسلامی شهر 
مصوب شــد همکارانمان در حوزه پســماند حضور پررنگ تری 
نسبت به سنوات گذشــته داشته باشند که هم اکنون در محل 
موردنظر نیروهای پســماند اسکان یافته و خدمات کاملی را هم 

نیروها و هم ماشین آلات در اختیار زوار قرار می دهند.

رئیس کمیســیون برنامه وبودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی شهر شــیرازدر خصوص حمل ونقل زوار نیز بیان کرد: 
حوزه حمل ونقل در مرز شلمچه به شهرداری شیراز واگذارشده 
که در این خصوص نیز خدمات ارزنده ای را به هم وطنان عزیزمان 
ارائه می دهد. وی اظهار امیدواری کرد: خدمات ارائه شده به زوار 
امام حسین )ع( مرضی رضای خداوند قرار گیرد و موجب شادی 

و رضایت مردم باشد.
   اقدامات شهرداری شیراز قابل احترام و تقدیر است

رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اسلامی شهر شیراز نیز 
ضمن اشاره به بازدید یک روزه اعضای شورا از مرز شلمچه جهت 
نظارت بر خدمات رسانی شهرداری شیراز به زوار امام حسین )ع( 
عنوان کرد: الحمدا... که ما در مســیری که حضرت زینب  )س( 

قدم نهادند می توانیم نقش آفرینی کنیم.
ســیده مریم حسینی افزود: حضرت زینب )س( در انتقال پیام 
عاشورا و حفظ ارزش های قیام امام حسین )ع( با حرکتی که در 

اربعین داشتند مسیر تاریخ را تغییر دادند.
وی نقش آفرینی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز در مرز 
شــلمچه را قابل  تقدیر دانست و عنوان کرد: اگر ضعفی در این 

پروژه وجود دارد به دلیل آن اســت که هنوز نیمه تمام است و 
مطمئناً اقداماتی که شهرداری شیراز در مسیر پیاده روی اربعین 

در مرز شلمچه ایجاد کرده، قابل  احترام و تقدیر است.
  تشکر از هرچه باشکوه تر برگزار کردن کنگره بزرگ اربعین 

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر 
شیراز نیز با اشاره به بازدید از موکب احمد بن موسی )ع( در مرز 
شلمچه گفت: شهرداری شیراز مطابق سال های گذشته به عنوان 

شهرداری معین در این مرز تعیین شده است.
علیرضا اســکندری افزود: حدود ۶۰۰ نفــر از کارکنان در این 
موکب جهت ارائــه خدمات به زوار امام حســین  )ع( در حال 

فعالیت هستند.
وی از همه کسانی که در برگزاری هر چه باشکوه تر کنگره بزرگ 
اربعین تــلاش می کنند و در حال خدمت رســانی به زوار امام 

حسین )ع( هستند، تشکر و قدردانی کرد.
  1۰ سال خدمات رسانی در مسیر زیارت امام حسین )ع(

معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز با 
ارائه گزارشــی بیان کرد: بر اســاس مصوبه ستاد اربعین کشور 
و استان، شــهرداری شیراز به مدت ۱۰ ســال، از سال ۱۳۹۴ 
تاکنون این افتخار را دارد که آماده خدمات رسانی در محور عبور 
زائرین اباعبدا... الحســین )ع( باشد. وی اظهار کرد: امسال هم 
مجموعه کمیته بهداشت به مجموعه سازمان مدیریت پسماند 
واگذار شد و همکاران با برنامه ریزی هایی که از قبل انجام دادند 

به محل های موکب اعزام شدند.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: 
تعداد ۲۲۳ نفر پاکبان، سرکارگر، راننده، ناظرین، حوزه ایمنی 
و ســلامت به عنوان یک تیم کامل نیروی انسانی به همراه ۴۵ 
دستگاه انواع ماشین آلات به غیراز ناوگان اتوبوس در این گرمی 

هوا مشغول به کار هستند .
رئیس ســتاد اربعین شهرداری شــیراز بیان کرد: هر دستگاه 
از ماشــین آلات جمــع آوری و حمل پســماند در یک تا چهار 
نوبت کاری اقدام به بارگیری و خروج پسماند از مسیر پیاده روی 

زوار و حمل به مکان از قبل تعیین شده می کند. 
خوشبخت گفت: روزانه حدود ۷۰ تا ۸۵ تن پسماند از این مسیر 

جمع آوری و خارج می شود.
معاون شهردار شــیراز در ادامه گفت: همه این اقدامات حضور 
نیروهای شهرداری شیراز کاملًا محسوس و قابل تقدیر است که 

امید است موردقبول حضرت حق قرار گیرد.
خوشبخت در نشست بررســی آخرین وضعیت عمرانی موکب 
حضرت احمد بن موســی شــاهچراغ )ع( نیــز ضمن قدردانی 
از تلاش، خدمت رســانی و حضــور پیمانکار پروژه و رؤســای 
سازمان های مدیریت حمل ونقل مسافر و آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز اظهار کرد: بر اساس سیاست گذاری که 
از ســوی شورای ششم صورت گرفت شــاهد راه اندازی موکب 

احمد بن موسی )ع( در مرز شلمچه بودیم. 
وی افزود: بر اســاس مصوبه شورای اســلامی شهر و مصوبات 
ســتاد مرکزی اربعین در کشور و  مصوبات ستاد اربعین استان، 
شهرداری شیراز در سه محور اصلی در مجموعه مرز شلمچه از 
۱۷ مرداد مستقر شد و جمعیتی بالغ بر۶۰۰ نفر نیروی اجرایی 

به همراه ۹۰ دســتگاه اتوبوس، ۴۵ دستگاه ماشین آلات سبک، 
نیمه سنگین و سنگین و مجموعه مدیریتی اسکان در این  ایام 

به جهت خدمت به زائرین در مرز حضور دارند. 
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شــیراز 
تصریــح کرد: اتفاقــی که در ایام اربعین جــاری رقم خورد در 
کمیســیون ســلامت، محیط زیســت و خدمات شهری نقاط 
 ضعف ســنوات گذشــته شناســایی و مجموعه موکب دارای 

چارت ستادی شد.
خوشــبخت خاطرنشــان کرد: بالغ بر ۱۷/۵ کیلومتر محدوده 
خدماتی اســت که از ســه راه یادمان تا نقطه صفر مرزی جهت 
خدمات رســانی به شهرداری شیراز واگذار شد و تعداد ۲۲۳ نفر 
از پاکبانان، رانندگان و سرکارگران به همراه تیم های ایمنی در 
قالب ۱۰ کمیته که شهردار شیراز طی یک ماه گذشته و پیش از 
شروع ایام اربعین حسینی، ابلاغ آن را اعلام کرد، امروز مشغول 

خدمت رسانی به زوار هستند. 
معاون شــهردار شــیراز اظهار کرد: در حوزه ایمنی و خدمات 
آتش نشــانی در قالــب ۲۲ نفــر ، ۸ دســتگاه و در دو  نوبــت 
خودروهای امدادی و اطفایی در پارکینگ سه راه یادمان تا نقطه 

صفر مرزی مستقر هستند که ایمنی این مجموعه را با همکاری 
مجموعه خرمشهر بر عهده دارند.

خوشبخت افزود: در حوزه حمل ونقل نیز به صورت میانگین ۹۰ 
دستگاه اتوبوس مستقرشده است که حمل ونقل زائرین بر عهده 
مجموعه شهرداری شیراز است و ۹۰ دستگاه اتوبوس دیگر که 
از شــهرهای یزد، بندرعباس، خرمشهر، آبادان و سایر شهرها با 
مدیریت سازمان حمل ونقل مسافرشهرداری شیراز، حمل ونقل 

زائرین از سه راه یادمان تا نقطه صفر مرزی را انجام می دهند.
  تا روز ۲۹ مرداد تعداد ۳۵۰ هزار نفر خدمات اتوبوس ها را 

دریافت کرده اند
رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز نیز 
گفت: در حال حاضر ناوگان اتوبوس رانی شــهر شیراز در مرز به 

نحو مطلوب خدمات ارائه می دهد.
پیمان باباخانی اظهار کرد: ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
شهرداری شیراز به کمک چند شهر دیگر در حال حاضر با ۱۸۶ 
دستگاه اتوبوس در حال خدمت رسانی در مرز شلمچه است که 

از این تعداد ۹۰ دستگاه متعلق به شهرداری شیراز است.
وی افزود: در نوبت روز که نوبت سخت ازلحاظ گرمای هوا است 
ناوگان اتوبوس رانی شهرداری شیراز در حال ارائه خدمت است. 
وی خاطرنشــان کرد: تعداد نفرات مستقر ۲۱۳ نفر بوده که با 
۲ دســتگاه سیار و یدک کش و ۴ گشــت به صورت ۲۴ ساعته 

پشتیبانی از اتوبوس ها انجام می شود.
رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شــهرداری شیراز 
اضافــه کرد: در تاریــخ ۱۷ مرداد اعزام  آغاز شــد و از روز ۱۸ 
مرداد اســتقرار در مرز شــلمچه صورت گرفت و به گفته وزیر 
کشــور در بازدید اخیری که از موکب احمد بن موسی صورت 
گرفت، یکــی از آماده ترین مرزها، شــلمچه بــود و در بازدید 
وزیر از شــهرداری شیراز قدردانی شــد. وی خاطرنشان کرد: 
 تــا روز ۲۹ مرداد تعــداد ۳۵۰ هزار نفر خدمــات اتوبوس ها را

دریافت کرده اند.
  دامنه خدمات ایمنی خارج از موکب 

رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
نیز اظهار کرد: این ســازمان همگام با سایر نیروهای شهرداری 

خدمات خود را به زائران ارائه می دهد. 
هادی عیدی پور افزود: ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری شیراز از روز ۱۳مردادماه کار خود را در مرز شلمچه 
آغاز کرد و یک تیم پیشــگیری اعــزام کرد و هم زمان با برپایی 
موکب ها، نکات ایمنی به جهت بروز حوادث ارائه  شد که کماکان 

نیز این خدمات ادامه دارد.
وی تصریح کرد: از روز ۱۷ مرداد در قالب ۲ تیم ۱۱ نفره نیروها 
با ۴ دستگاه خودرو و یک موتورسیکلت مستقر شدند که دامنه 
خدمات اضافه بر موکب بوده است که پوشش ایمنی پارکینگ 
خودروهای پارک شــده که به پارکینگ بزرگ اربعین معروف 

است، از سوی آتش نشانی شیراز انجام می شود. 
بازدید میدانی از مســیرها توســط یک دستگاه موتورسیکلت، 
خنک ســازی مســیرهای تردد زائران از دیگــر اقدامات مورد 
 اشــاره رئیــس ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی و 

شهرداری شیراز بود.

ثبت صحنه  های زیبایی از خدمت به زوار اربعین حسینی )ع( 
شهرداری شیراز تابلویی تمام عیار از اخلاق و ایمان مردم این کلان شهر را در نقطه مرزی شلمچه ترسیم کرد

در بازدید مدیریت شهری شیراز از موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه مطرح شد؛

 شهردار شیراز بیان کرد:
تلاش شبانه روزی ۲۰ روزه کارکنان شهرداری 

در مرز شلمچه

 رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:
 ارائه خدمات تنها منوط به ایام اربعین 

نباشد

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
  شهرداری شیراز با اعزام گروه های اجرایی و 

خدماتی توانسته صحنه زیبایی را خلق کند

معاون خدمات شهری شهرداری شیرازمطرح کرد:
1۰ سال خدمات رسانی در مسیر زیارت 

امام حسین )ع(

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شیراز عنوان کرد:

تشکر از هرچه باشکوه تر برگزار کردن کنگره 
بزرگ اربعین 

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز:
تا روز ۲۹ مرداد تعداد ۳۵۰ هزار نفر 
خدمات اتوبوس ها را دریافت کرده اند

نایب رئیس شورای اسلامی شیراز:
رانندگان اتوبوس ویترین خدمات شهری 

ما هستند

رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری شیراز تشریح کرد:

دامنه خدمات ایمنی خارج
 از موکب 

 رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی شیراز خبر داد:

بهره برداری کامل از موکب شاهچراغ 
در سال آینده 

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شیراز:
اقدامات شهرداری شیراز قابل احترام 

و تقدیر است



وزیر نفت:
 افزایش قیمت بنزین فعلًا در برنامه دولت نیست

تسنیم- محسن پاکنژاد، وزیر نفت در نخستین روز کاری خود گفت: راهکار های 
عملیاتی که به عنوان برنامه به نمایندگان مجلس ارائه کردم، به معنای این نیست 
که امکان رفع کامل ناترازی انرژی در کوتاه مدت وجود داشــته باشــد، ولی این 
امکان فراهم می شــود که بتوانیم ناترازی را تا حدی تعدیل کنیم. وی با اشــاره 
به تلاش های دولت ســیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی افزود: در رابطه با بحث 
واردات گاز در قالب ســوآپ از ترکمنستان، اقدامات بسیار ارزشمندی انجام شده 
و چون بخشی از این گاز به مصرف داخل می رسد، به رفع ناترازی کمک می کند.
وزیر نفت در ادامه درباره مدیریت مصرف بنزین هم گفت: هم اکنون اصلاً راهکار 
قیمتی مدنظر نیست و راهکار های غیرقیمتی به بخشی فراتر از وزارت نفت؛ یعنی 

در تعامل و همکاری با سایر وزارتخانه ها بر می گردد.
وی تشریح کرد: این راهکار ها مانند استفاده از خودرو های کم مصرف، خودرو های 
برقــی که تأسیســات مرتبط بــا آن ها اکنــون در تهران وجــود دارد و اقدامات 
ارزشــمندی در این حوزه انجام شده و مواردی از این قبیل، در دستور کار خواهد 

بود که بدون افزایش قیمت بنزین، امکان ایجاد تعادل در مصرف فراهم شود.
پاکنژاد درباره جذب ســرمایه لازم برای توســعه در صنعت نفت نیز اظهار کرد: 
 الگویــی که به عنوان رابطه مالی دولت و شــرکت ملی نفت ایران تعریف شــده، 
سال هاســت که بررسی می شود و نیاز به بازنگری دارد. وی با اشاره به سهم 14 و 
نیم درصدی شــرکت ملی نفت ایران از فروش نفت، بیان کرد: این سازوکار فعلی، 
هزینه های بخش جاری نفت را هم به زحمت پوشش می دهد؛ بنابراین، الگو هایی 
را برای استفاده از سرمایه های خارج از وزارت نفت، نه لزوماً سرمایه های خارجی، 
در نظر داریم. وزیر نفت درباره این الگو ها گفت: یکی از نمونه ها، استفاده از منابع 
مالی شرکت ها و صنایع عمده مصرف کننده گاز مثل پتروشیمی هاست که آن ها را 

در توسعه بالادستی دخیل کنیم تا بتوانند خوراک خود را تأمین کنند.

خروج بیت کوین از سطح کنونی نزدیک است؟
ایسنا- نوسانات بیت کوین از سطوح ماه مارس، یعنی بالاترین میزان خود، عبور 
کرده و همچنان در حال افزایش اســت و معامله گران معتقدند این مورد می تواند 

کاتالیزور لازم برای خروج بیت کوین از مرحله تثبیت کنونی باشد.
بیت کوین )BTC( برای شــروع صعود، ابتدا باید به بالای ۶1هزار دلار برســد و 
ســطح ۶۲هزار دلار را که از ۹ آگوســت تاکنون به آن نرســیده است، دوباره با 
موفقیت آزمایش کند. داده های گلســنود نشــان می دهد در ۲1 آگوست، نمودار 
نوسانات بیت کوین )ابزاری که برای نمایش نوسانات بیت کوین در یک دوره زمانی 
استفاده می شود( به ۳/4۲ درصد رسید که از ۳/00 درصد ثبت شده در 1۳ مارس 
فراتــر رفت، زمانی که بیت کوین به بالاترین میزان خود یعنی ۷۳هزار و۶۷۹ دلار 
رســیده بود و کمتر از ۲ هفته بعد، در ۲۶ مارس، نوسانات بیت کوین به بالاترین 

میزان خود در سال ۲0۲4 یعنی 4/۲8 درصد رسید.
در حالی که نوســانات به خودی خود ســیگنال صعودی محسوب نمی شوند، اما 
نشان می دهند که قیمت بیت کوین می تواند حرکت قابل توجهی خارج از محدوده 
قیمت فعلی خود داشته باشد. البته معامله گران هشدار دادند که این امر همچنین 

می تواند باعث شود که قیمت به سمت دیگری )کاهش( برود.
کویــن مارکــت کپ نوشــت، افزایش نوســانات می تواند با جلب علاقه بیشــتر 
معامله گــران به حدس و گمان در مورد حرکت بعــدی بیت کوین و به طور بالقوه 
فرصت های بیشــتر برای معامله گران برای ســود بردن از نوسانات قیمت، به نفع 
بازار باشد. با این حال، به نظر می رسد معامله گران آینده نسبت به افزایش قیمت 
بیت کوین خوش بین هستند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲/1۳ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل  1/۶۹ 
درصد بیشــتر شده است. در حال حاضر 55/۹5 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 

در اختیار بیت کوین است که 0/۲۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲4 ســاعت گذشته ۶۹/۷۲ میلیارد دلار است 

که 8/۷۳ درصد افزایش داشته است. 

5 سال سی ویکم  شماره 6359 اقتصادشنبه 1403/06/03                             

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

نفت

ایرنــا- غلامرضــا نــوری قزلجــه، وزیــر 
برنامه های وزارت  با تشــریح  جهادکشاورزی 
جهادکشــاورزی در دولــت چهاردهم افزود: 
برنامه هفتم پیشــرفت در حوزه کشــاورزی 
متفاوت از برنامه های پیشین بوده و با فاصله 
گرفتن از آمال و آرزوها سعی دارد عملیاتی تر 
شــود. وی با بیان اینکه در این برنامه دولت 
مکلف شده است تا برآورد ارقام ریالی و نحوه 
تأمین منابــع لازم برای رســیدن به اهداف 
مندرج در برنامه را تدوین و ارائه کند، افزود: 
در حــوزه تکالیف بخش کشــاورزی، برآورد 
اولیه  وزارتخانه نشــان می دهد که اجرای این 
اهداف به حــدود 10۷0 همت اعتبار و منابع 
مالی نیاز دارد تا اهدافی چون خودکفایی ۹0 
درصدی در کالاهای اساسی، 40 درصدی در 
دانه های روغنی یا ۲0 میلیون هکتار عملیات 

آبخیزداری در سطح کشور عملیاتی شود.
وی خاطر نشان کرد:  ســالانه به حدود ۶50 
همت اعتبــار مالی بــرای تأمیــن کالاهای 
اساسی نیاز اســت تا خودکفایی ۹0 درصدی 
در این بخش محقق شــود. نــوری قزلجه با 
یادآوری اینکــه منابع دیده شــده در قانون 
بودجه 140۳ برای تحقق یک پنجم از برنامه 
باید دنبال  هفتم کافی نیســت، افزود: حتماً 
روش های جدید برای تأمیــن مالی و تزریق 
 منابع به بخش باشیم تا بتوانیم به آن اهداف 

نزدیک شویم. 
وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکه با منابع و 
شرایط موجود امکان تحقق 50 تا ۶0 درصد 
اهداف مندرج در بخش کشاورزی برنامه هفتم 
وجــود دارد، مهمترین مانع در این مســیر را 
تأمین اعتبار و بودجه دانست و گفت: بخشی 
از ایــن اهداف باید از طریق افزایش بهره وری 

در بخش کشاورزی و اســتفاده از روش های 
دانش بنیان و یافته های تحقیقاتی در تولیدات 
محصولات کشــاورزی پیگیری شــود. نوری 
قزلجه با بیان اینکه امنیت غذایی کشور جزو 
وظایف وزارت جهادکشــاورزی است، درباره 
اینکه اراضــی دیم چه میــزان می توانند در 
تحقق خودکفایی نقش آفرین باشــند گفت: 
اراضی دیم یکی از پتانســیل های کشاورزی 
کشــور اســت که باید بهره ورزی این اراضی 
مورد توجه قــرار گیرد تا افزایــش تولید در 
واحد سطح را از طریق تغذیه مناسب، تأمین 
به موقع کود و سم مناسب آنها و اصلاح بذور 
و ارقامی که بتوانند بهره وری بالایی داشــته 

باشند، داشته باشیم.
وی به موضوع تغییرات اقلیمی، گرم شــدن 
و کاهش بارندگی ها در کشــور اشاره کرد که 

صنعت کشاورزی را تحت تأثیر قرار دهد.
تأمین نهاده های تولید نیازمند سیاست گذاری 

صحیح است
وزیر جهادکشاورزی به تأمین نهاده های اولیه 
تولید در بخش کشــاورزی اشاره کرد و گفت: 
در این بخش نیز تأمین منابع مهم اســت اما 
بســیاری از کارها به یک مدیریت هماهنگ و 
سیاست گذاری نیاز دارد. نوری قزلجه با اشاره 
به مشکل کشــاورزان در تأمین برق چاه های 
کشاورزی افزود: این کار نیازمند یک همکاری 
بین بخشی است تا کشاورزان در سال زراعی 
جدید با این مشــکل مواجه نشوند و بتوانند 

میزان برق مصرفی را خود مدیریت کنند.
وی به تأمین سوخت مورد نیاز کشاورزان نیز 
اشاره کرد که نیازمند همکاری با وزارت نفت 
اســت و در این زمینه گفــت: باید در داخل 
دولــت هم یک وفــاق برای حل مشــکلات 

این چنینی به وجود آید.
 وزیــر جهــاد کشــاورزی دربــاره تأخیر در
قیمت گذاری نرخ گندم گفت: در بحث اعلام 
نشــدن قیمــت خرید تضمینــی محصولات 
کشــاورزی از جمله گندم، حق با کشاورزان 
 اســت؛ چند روز دیگر کشــت پائیــزی آغاز 
می شــود و طبق قانــون باید پیش از ســال 
زراعی جدید نرخ خرید تضمینی اعلام شــود 

تا کشاورز بتواند برنامه ریزی کند.
نــوری قزلجه وعده داد که بحث قیمت خرید 
تضمینی شــیر نیز عددی مشــخص شده اما 

اعلام نشده است که به زودی حل می شود.
وزیر جهادکشــاورزی دربــاره پرداخت پول 
گندمکاران اظهار داشــت: از زمانی که دولت 
چهاردهم شــکل گرفته، ایــن بحث را دنبال 
کــرده و بــه دنبال تأمیــن منابــع آن بوده 
اســت و با توجهی که مقام معظم رهبری به 
این موضوع داشــتند، این مســئله حل شد و 

گندم های تحویلی تــا پایان مردادماه، قبل از 
پایان شهریور تسویه می شوند.

نوری قزلجه ادامــه داد: اکنون 11 میلیون و 
۷00 هزار تن گندم خریداری شــده است که 
امیدواریم از 1۲ میلیون تن عبور کند و بقیه 

مطالبات در مهرماه پرداخت خواهد شد.
وی درباره کلزاکاران با اشاره به واگذاری امور 
این بخش به بخش خصوصی، ابراز امیدواری 
کرد که این مشــکلات در ســال های بعد با 

پیگیری امور پیش نیاید. 
وی بــا بیــان اینکه در بحث تأمیــن نهاده و 
کودشــیمیایی تغییرات قیمتی به وجود آمد، 
هزینه ای را به کشــاورزان اضافه کرد که باید 
در بحث قیمت گــذاری لحاظ شــود، افزود: 
در تأمیــن کود و بذر مقــداری تأخیر صورت 
گرفته اســت و به همین دلیل در نخســتین 
جلســه حضور در وزارتخانه موضوع کشــت 
پائیزه در دســتور کار قرار گرفت و سازمان ها 

و شرکت های متولی مأمور شدند که به زودی 
این کسری ها را جبران کنند.

در اختلاف بین مردم و منابع طبیعی، حق با 
مردم است

وزیرجهادکشــاورزی درباره دغدغه های اصلی 
کشــاورزان با ســازمان منابع طبیعی بر سر 
مالکیت زمین ها و مراتع گفت: از 18 میلیون 
هکتار زمین زراعی کشــور به صورت تقریبی 
۳ میلیون هکتار مشمول این اختلاف است و 
تجربه نشان داده بالای ۹0 درصد حق با مردم 
اســت اما اقداماتی که از دهه 40 در سازمان 
منابع طبیعی، جنگل ها و مراتع صورت گرفته 
یــا با بی دقتی بــوده و یا افراطــی با موضوع 
برخورد شــده است. وی افزود: باید آنچه حق 
مردم اســت، به آن ها پس دهیم و اســناد را 
در اختیارشــان قرار بدهیم، تا دو سال آینده، 
اقدامات با ســرعت بیشــتری ادامه خواهیم 
داد که این مشــکل را برای همیشه از کشور 
حل کنیم. نوری قزلجه ســنددار شدن اراضی 
کشــاورزی را مورد تأکید قرار داد که مانع از 

خرد شدن اراضی می شود.
تنظیم بازار مسئولیت این وزارتخانه است

وزیــر جهاد کشــاورزی دربــاره تنظیم بازار 
محصولات کشــاورزی نیز اظهار داشت: نباید 
از تنظیم بازار غافل شــویم؛ سفره و معیشت 
مردم و در دسترس بودن غذا بسیار مهم است 

و باید تنظیم گری داشته باشیم.
نوری قزلجه اســتفاده از سامانه های هوشمند 
بــرای توزیع موادغذایی که بــرای آنها یارانه 
اختصاص می یابد را یکی از روش های تنظیم 
بازار برشمرد و تا این قبیل کالاها با همکاری 

وزارت رفاه به دست نیازمندان برسد.

وزیر جهاد کشاورزی:

۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن خرید گندم انجام شد

فارس- روز به روز حقایق و ارقام شــرم آور در مورد رشد تجارت 
بین کشــورهای عربی و اسرائیل در دوره پس از شروع جنگ غزه 
فاش می شود،  اما ســؤال اینجاست چگونه دولت های عربی شروع 
به ایفای نقش تأمین کننده اصلی بازارها و کارخانه های اســرائیل 
کرده اند، در حالی که برادران مســلمان آنها در غزه گرسنه اند، این 
را وبگاه خبری العربی الجدید قطر روز گذشته گزارش داد.گزارش 
تازه منتشــر شده توســط اداره آمار اســرائیل حاکی از افزایش 
مبادلات تجاری بین اســرائیل و چهار کشــور عربی در نیمه اول 
ســال جاری اســت. بر اســاس این گزارش، حجم کل مبادلات 
تجاری بین اسرائیل، امارات، مصر، اردن، بحرین و مراکش تنها در 
ژوئن گذشــته)خرداد ماه( ۳۶۷ میلیون دلار بوده است. بر اساس 
داده های رسمی اســرائیل، امارات در رأس این کشورها بیشترین 
صادرات به اســرائیل را در ماه ژوئن داشــته کــه به حدود ۲۷۲ 
میلیون دلار رســیده و نشان دهنده افزایش 5 درصدی نسبت به 

مدت مشابه یک سال قبل است.
مصر با ۳5 میلیون دلار در جایگاه دوم قرار گرفته که نســبت به 
ژوئن سال گذشــته ۲۹ درصد افزایش صادرات به اسرائیل داشته 
و اردن بــا ۳5 میلیون دلار در رتبه ســوم این کشــورهای عربی 
قرار گرفت که نشــان دهنده کاهــش 14 درصدی صادرات آن به 
اسرائیل نســبت به ژوئن ۲0۲۳ است. حجم مبادلات تجاری بین 
اســرائیل و بحرین در ژوئن گذشــته به 1۶/8 میلیون دلار رسید 
 که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته ۷40 درصد افزایش 
بی ســابقه را نشــان می دهد. تجارت بین مغرب و اسرائیل نیز در 
ژوئن گذشــته 1۲4 درصد افزایش یافت و بــه 8/5 میلیون دلار 

رســید. هیچ بیانیه ای از ســوی کشــورهای عربی مبنی بر تأیید 
یــا رد صحت این داده ها وجــود ندارد. اخیراً نیز مؤسســه صلح 
توافقنامه های ابراهیم، یک ســازمان حامی اســرائیل مســتقر در 
ایالات متحده، از حمایت تجاری برخی کشورهای عربی از اسرائیل 
از زمــان آغاز جنگ علیه غــزه تمجید کرد و گزارش داد صادرات 
کشــورهای غربی به اسرائیل در ســه ماه پایانی سال ۲0۲۳ 18 
درصد کاهش یافته اســت، اما صادرات کشــورهای عربی تنها 4 
درصد کاهش یافته اســت. بر اساس گزارش مذکور، صادرات مصر 
به اسرائیل در سه ماهه آخر ۲0۲۳،  1۶8 درصد و واردات اسرائیل 

از مغرب نیز بیش از ۲00 درصد افزایش یافت.
وب ســایت عبری »واللا« نیز تأیید کرد که امارات یک پل زمینی 
به طور ۲ هزار کیلومتر ایجاد کرده که از بنادر این کشــور شروع 
می شــود و با عبور از عربستان ســعودی و اردن به بندر حیفا در 
ساحل دریای مدیترانه در شــمال سرزمین های اشغالی می رسد 
 تــا از ایــن طریق تــلاش نیروهای مســلح یمن بــرای مقابله با 
محموله های تجاری به اسرائیل از طریق دریای سرخ را ناکام گذارد 
و این جای تأسف است که اسرائیل حکومت های عربی حامی این 
رژیم را رسوا می کند. به گزارش العربی الجدید، آنچه در اینجا قابل 
توجه است این اســت که افزایش مبادلات تجاری بین اسرائیل و 
کشورهای عربی در شرایطی اســت که مردم در کشورهای عربی 
کالاها و محصولات اســرائیل و محصولات کشورهای حامی جنگ 
غــزه مانند آمریکا و انگلیس را تحریــم کرده اند؛ گویی دولت های 
عربی احساسات و خواسته های شهروندان خود را نادیده می گیرند 

و گاه منع می کنند.

فارس- بورس پس از دو روز ریــزش آخرین روز هفته را 
صعودی شد تا بخشی از ترس سهامداران بریزد.

صحبت هــای رئیــس مرکــز نظــارت بــر صندوق هــای 
سرمایه گذاری ســازمان بورس تکذیب شــد تا سهامداران 
امیــدوار بــه روزهای آینــده شــوند. همچنیــن خبری 
منتشــر شــد که تزریق 10 هزار میلیارد تومان سرمایه به 
 صندوق توسعه بازار سرمایه شــروع شده است. بزرگی این 
رقم ســیگنال قابل توجهی برای بازار است که می تواند بازار 

را بالا بکشد.
حمایت ها از بازار سرمایه ادامه دار باشد

حمید دستجردی، کارشناس بازار سرمایه گفت: اهالی بازار 
از روند تصمیمات نرخ خوراک از ســال گذشــته تاکنون و 
همچنین سایر اقدامات بانک مرکزی و سازمان بورس گلایه 
دارند. این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: با صحبت ها 

درباره صندوق های اهرمی ترس ســهامداران از تصمیمات 
خلق الساعه بیشتر شد و بازار نیز ریخت. وی افزود: با انتشار 
آغاز تزریــق منابع 10 همتی به بورس، بازار بازهم صعودی 
شد تا نشــان دهد هر حمایتی می تواند بازار را از وضعیت 

منفی خارج کند.
سبزپوشی شاخص های بورس

در معاملات روز چهارشــنبه ۳1 مرداد ماه 140۳، شاخص 
کل بورس تهران 4 هزار و ۶5۲ واحد نســبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۳۷ هزار و ۲0۷ 
واحد رســید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۳48 
واحدی در رقم ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحدی ایستاد. شاخص کل 
فرابورس ۲ واحد رشــد کرد به رقــم ۲0 هزار و ۷۹۷ واحد 

رسید. همچنین شــاخص هم وزن فرابورس با افزایش 4۶ 
واحد به سطح 110 هزار و 14۲ واحد رسید.

خروج پول حقیقی از بورس تهران
روز چهارشــنبه خالص تغییر مالکیــت حقوقی به حقیقی 
منفی شــد و ۲8 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام 
خارج شــد که کمترین رقم هفته اســت. نمادهای خساپا، 
حکشــتی، فولاد، آســیاتک و فسپا بیشــترین خروج پول 
حقیقی را داشــتند. در ســوی دیگر، بیشــترین ورود پول 
حقیقی به نمادهای غالبر، حفارس، وبانک، کســرا و ونوین 

تعلق داشت.
کاهش ارزش معاملات خرد بازار سهام

ارزش معاملات کل بازار ســهام به 8 هــزار و ۶8۲ میلیارد 

تومان رســید. ارزش معاملات اوراق بدهــی در بازار ثانویه 
۶۶۷ میلیــارد تومان بود که 8 درصد از ارزش کل معاملات 
بازار را در این روز تشکیل می دهد. ارزش معاملات خرد نیز 
با کاهش ۲ درصدی به نســبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ 

هزار و ۶۲ میلیارد تومان رسید.
رشد ارزش صف های خرید بورس

در پایان معاملات، تعداد نمادهای مثبت ۳41 نماد و تعداد 
نماد های منفی 4۷۶ نماد بوده است. یعنی حدود 58 درصد 
نمادها سرخ پوش شدند. در معاملات روز چهارشنبه، 145 
نماد صف خرید داشــتند و ۲۲5 نماد با صف  فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشــد 40 درصدی 
نسبت به روز کاری قبل به ۲84 میلیارد تومان افزایش یافت 
و مجموع ارزش صف های فروش نیز با کاهش 48 درصدی 

به رقم ۳01 میلیارد تومان رسید.

تل آویو: 

مبادلات تجاری 4 کشور عربی با اسرائیل افزایش یافت

 ایسنا- ســید میعاد صالحــی، مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران گفت: پروژه ریلی شلمچه-
بصره که بیش از 40 سال بود منتظر آغازش بودیم، 
به صورت عملیاتی و واقعی آغاز شــد و اکنون نیز با 

سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
صالحــی پس از بازدید از منطقه مرزی شــلمچه و 
همچنین شــهر بصره عراق، در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشــت: پس از بازدید ســه هفته 
پیش در ششــم مرداد ماه، امــروز و در ایام زیارت 
اربعین بازدید مجددی از مرز شلمچه و بصره و روند 
پیشرفت پروژه ریلی شــلمچه- بصره داشتم. البته 

امروز مدیرعامل راه آهن عراق هم همراه ما بود.
وی افــزود: در ابتدای برنامه با حضور در عمق ســه 
کیلومتری مــرز عراق در منطقه شــلمچه، از روند 

مین روبی بازدید کردیم. نسبت به سه هفته گذشته 
یک دپوی جدید از اقلام انفجاری کشف شده شامل 
میــن، نارنجک و خمپاره ایجاد شــده بود که البته 

شاخص ترین آن یک بمب 500 پوندی بود.
صالحی بیان کرد: در بخش دوم هم به همراه یونس 
خالــد، مدیرعامــل راه آهن عــراق از روند احداث 
پــل روی اروند رود )شــط العــرب( بازدید کردیم. 
شــمع کوبی پایه های پل سه هفته پیش آغاز شد و 
تاکنون حفاری و بتن ریزی ۹ شمع انجام شده است 

و پیمانکار مشغول حفاری شمع دهم بود.
وی ادامه  داد: برای تســریع در زمــان اتمام پروژه، 
بخش های مختلف پروژه به ویژه مین روبی و احداث 
پل همزمان و به صورت موازی در حال انجام است و 
پروژه ای که بیش از 40 سال بود که منتظر آغازش 
بودیم به صورت عملیاتی و واقعی آغاز شد و اکنون 

نیز با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
مدیرعامــل راه آهن همچنین نوشــت: بــه اعتقاد 
بنده، خود امام حســین )ع( کارفرمای اصلی پروژه 
ریلی شــلمچه بصره هســتند و ما توفیق خادمی یا 
دقیق تــر بگویم کارگری این پروژه را داریم. بســیار 
امیدوارم با مدد سیدالشــهدا )ع(، در آینده نزدیک 
 شاهد تکمیل پروژه و آغاز تشرف تمام ریلی زائرین 
سیدالشهدا )ع( به کربلای معلی باشیم. آرزویی که 

پس از چندین دهه در حال تحقق است.

ساخت خط آهن شلمچه - بصره به کجا رسید؟
اقتصادبین الملل

بورس

حمل و نقل ریلی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14036031119۸00۲۷۲ - 1403/0۲/۲4 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره شناسنامه 
15 صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 65۸4/۷4 
متر مربع پلاک فرعــی از 163 اصلی واقع در بخش 5 زرقان بند امیر 
که جهت آن پلاک فرعی 1046 منظور گردید و از ســند بیع شرط به 
شماره ۸۸۸63 - 1349/11/30 دفتر ۸ شیراز از سهام آقای امیر قلی 
امیری کســر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2892/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرســتان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140۲603110۲4000593 - 140۲/06/01 آقای محمد رضا حسن پور فرزند 
حبیب اله در ششدانگ یک باب دامداری به مساحت 336.۸9 متر مربع 
تحت پلاک 341۷ / 149 قسمتی مفروز از پلاک 149/۲3۷ واقع در قطعه 
دو بخش 5 فارس شهرســتان خرم بید قادر آباد از ملکی مالک رسمی 
آقای خلیل قادر آبادی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/1۷

54۳88/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14036031119۸0004۲۷ - 1403/03/03 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سهراب امیری فرزند عبداله بشماره شناسنامه 15 صادره از شیراز 
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۸۸۷۸/91 متر مربع پلاک 
فرعی از 163 اصلی واقع در بخش 5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی 105۷ منظور گردید و از سند بیع شرط 9۸3۷3 - 1349/11/۲1 
دفتر ۸ شیراز و سند بیع شرط ۸۸۸63 - 1349/11/30 دفتر ۸ شیراز 
از سهام امیر قلی امیری کسر می گردد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/19

2894/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
3۸۸/63 متر مربع پــلاک 140/3۲۷ واقع در قطعه یک بخش ۲5 
فارس شهرستان لامرد - خیابان شهید آوینی - کوچه یک ملکی 
آقای زهیر وثوق فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشــار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/06/۲6 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بــر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت می گردد کــه در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
اســتناد ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواســت خود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/06/03

48۱9/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره های 14036031101۸000193 و 14036031101۸000194 
مورخه 1403/05/۲۸هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای 
ســیدمحی الدین صادقی فرزند ســیدجلال به شناسنامه شماره 1۲1 
کدملی ۲559946610 صادره از نیریز در 1 - ششدانگ یک قطعه باغ 
تحت پلاک ۷30۲/4615به مساحت ۸53۷/9۲متر مربع واقع در بخش 
۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان خریداری از مالک رســمی آقای 
مصیب برومند ۲- در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک ۷316/4 به 
مساحت ۷۷0۲/۲5متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/03

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۸ /1403/06 
840/ م الف

سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 بورس بالاخره به تأیید و تکذیب ها  واکنش مثبت نشان داد
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کتاب

»گل یا پوچ«؛ بازگشت به اصالت

ورزش

پرمخاطب ترین سینماها و فیلم های کشور در مرداد ۱۴۰۳

مجموع فروش سینما های کشور در مردادماه با 84 هزار و 118 سانس به بیش 
از 160 میلیارد و 802 میلیون تومان رســید. 3میلیون و 81 هزار و 849 نفر به 
ســینما رفتند که پرمخاطب ترین روز، سه شــنبه 9 مردادماه با 234 هزار و 65 
نفــر و پر فروش ترین روز، جمعه 5 مردادماه با فروش بیش از 9 میلیارد و 138 

میلیون تومان بود.
از بین فیلم های اکران شده در این ماه »تگزاس 3« با فروش بیش از 51 میلیارد 
و 403 میلیــون تومان به عنوان فیلم اول؛ »پول و پارتی« با فروش بیش از 50 
میلیــارد و 30 میلیون تومان به عنوان فیلم دوم و »خجالت نکش 2« با فروش 

بیش از 21 میلیارد و 826 میلیون تومان به عنوان فیلم سوم معرفی شدند.
اما در بین ســینماهای پرمخاطب مردادماه، پردیس سینمایی کوروش تهران با 
148 هزار و 300 بیننده، ســینمای اول، پردیس ســینمایی ایران مال با 120 
هزار و 670 بیننده سینمای دوم و پردیس سینمایی هنر شهر آفتاب با 84 هزار 

و 669 بیننده سینمای سوم مرداد ماه 1403 بودند.

تجدید چاپ »طلبکارها« بعد از ۵۲ سال

نمایشــنامه »طلبکارها« بعد از 52 
سال منتشر شد. تاریخ اولین نمایش 
»طلبکارهــا« به 9 مارس 1889 در 
تئاتر داگمــار، کپنهاگ برمی گردد. 
زبان اصلی این نمایشنامه سوئدی-
تــراژدی- آن  و ســبک  دانمارکی 
مکان  اســت.  کمدی-طبیعت گــرا 
نمایــش در یک اتــاق پذیرایی در 

هتلی تابســتانی در کنار دریا است. این نمایشنامه در سال 1351 توسط عباس 
نعلبندیان در کارگاه نمایش به زبان فارسی برگردانده و منتشر شد.

در ســال 1992، ژان کولبرگ، فیلم ســاز اســتونیایی، از این نمایشنامه فیلمی 
سینمایی ساخت. این فیلم که با نام Võlausaldajad به استونیایی ترجمه شد، 
ترجه پنی در نقش تکلا، آروو کوکومگی در نقش آدولف و سولف لویک در نقش 

گوستاو بازی کردند.
کتاب طلبکارها با عنوان Creditors در اوت و ســپتامبر 1888 در دانمارک به 
زبان سوئدی نوشته شد منتشر شده است. این کتاب دومین ترجمه منتشر شده 

از عباس نعلبندیان توسط نشر نریمان در سال اخیر است.

سیامک انصاری به »بازمانده« پیوست

مســابقه بزرگ »بازمانده« کاری از ســعید طالبی اواسط مهر ماه مقابل دوربین 
خواهد رفت. اجرای این مســابقه بر عهده سیامک انصاری بازیگر شناخته شده 
سینما و تلویزیون قرار دارد. انصاری پس از تجربه موفق »جوکر« حالا با اجرای 
مســابقه ای کاملًا ورزشی و هیجان انگیز، چالشــی به مراتب متفاوت تر را تجربه 
خواهد کرد. جواد نوروزبیگی تهیه کننده مطرح ســینما به عنوان مشاور و مدیر 
پروژه هدایت اجرایی این مســابقه را بر عهده دارد.   »بازمانده« با نام انگلیســی 
»survivor« همه ساله در بسیاری از کشــورها اعم از آمریکا، ایتالیا، فرانسه، 
ســوئد، یونان و ترکیه بین دو تیم ســلبریتی ها و داوطلبان برگزار می شود و به 
عنوان »بزرگترین و پرطرفدارترین مســابقه تلویزیونــی در جهان« لقب گرفته 
است.   این مسابقه از طریق یکی از پلتفرم های نمایش خانگی عرضه خواهد شد.

کاراتهردههایسنیآسیا؛
کاتای تیمی پسران ایران صاحب مدال برنز شد

ایرنــا،  گــزارش  بــه 
دوره  بیســت ودومین 
کاراتــه  رقابت هــای 
ســنی  رده های  قهرمانی 
آســیا از صبح روزگذشته به 
میزبانــی مانیل فیلیپین آغاز 
شده اســت. این مسابقات در 
فرم(  )اجرای  کاتا  بخش های 
و کومیتــه )مبارزه(، رده های 

سنی نوجوانان، جوانان و امید برگزار می شود.
بر این اساس، کاتای تیمی پسران ایران در رده جوانان و با ترکیب آرمین جوانی، 
امیررضا مسلمان و سینا نوری، در نخستین دیدار برابر فیلیپین به برتری رسید، 

اما در ادامه به عربستان باخت و راهی دیدار رده بندی شد.
این تیم در رده بندی مقابل هنگ کنگ با نتیجه 39/3 بر 37/3 پیروز شــد و به 
مدال برنز دســت یافت تا نخســتین مدال کاروان کاراته ایران در این رویداد را 

کسب کند.
در بخــش دختران تیم ایران با ترکیب یکتا داوری، تینا فتاحی و آلا شــکرالهی 
مقابل تیم ژاپن با امتیاز 40/6 بر 38/5 مغلوب شــد و با راه یابی ژاپن به فینال، 
تیم ایران راهی دیدار رده بندی شــد. در دیدار رده بندی هم تیم ایران با امتیاز 
38/1 بر 38/4 مقابل تیم چین تایپه شکســت خورد تا آسان ترین مسیر ممکن 

برای کسب مدال را از دست بدهد.
در کاتــای انفرادی نوجوانــان، امیررضا مســلمان دور اول نماینده کره جنوبی 
را پشــت سر گذاشــت و در دومین رقابت خود نیز موفق شــد مقابل نماینده 
ترکمنســتان به پیروزی برسد. وی در رقابت نیمه نهایی مقابل نماینده ژاپن قرار 
گرفت و با امتیاز 40/9 مقابل 39/2 نتیجه را واگذار کرد. مســلمان در رده بندی 

هم به فیلیپین باخت و دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند.
در کاتای انفرادی نوجوانان، یسنا طالبی زاده دور اول حریفی از ماکائو را با نتیجه 
36/7 بر 34/8 شکست داد، اما در دور دوم به کاتارویی از ژاپن باخت و به جدول 

شانس مجدد راه یافت.
وی در این گروه حریفی  از فیلیپین را با نتیجه 37/18 مقابل 36/5 پشــت سر 
گذاشت و در دومین دیدار با نتیجه 37/8 به 39 مغلوب کاتارویی از هند شد تا 

از رسیدن به مدال بازبماند.
رقابت هــای بخش کومیته )مبارزه( نیز از دقایقی پیش آغاز شــده و دختران و 

پسران کاراته ایران به مصاف حریفان خود رفته اند.

پسازتساویدرهفتهدوم؛
شکایت پرسپولیس از تراکتور

 بیرانوند غیرقانونی بازی کرده است

به گــزارش مهر و بــه نقل از 
رســانه باشــگاه پرســپولیس، 
پرســپولیس پنج شنبه شب در 
تبریز به مصاف تراکتور رفت و 

با تساوی 1-1 متوقف شد.
بعــد از پایــان بازی، باشــگاه 
پرســپولیس به دلیل اســتفاده 
تیم حریف از علیرضا بیرانوند به 

کمیته انضباطی شکایت کرد.
باشــگاه پرسپولیس به دلیل فســخ غیرقانونی قرارداد از سوی این بازیکن او را 
بازیکــن غیرمجــاز تلقی می کند و بلافاصله پس از پایان بازی شــکایت خود را 

تقدیم فدراسیون فوتبال کرد.

به گزارش تســنیم، همزمان با اجــرای چرخه المپیک، در اوزان 
غیرالمپیکی نیز کادر فنی تیم ملی کشــتی فرنگی کشــورمان 
نفرات حاضــر در چرخه را محک زد تا بعــد از المپیک، تیم 
را مهیای شــرکت در مســابقات جهانــی اوزان غیرالمپیکی 
کند، رقابت هایی که 7 تــا 10 آبان، بلافاصله بعد از برگزاری 
مسابقات زیر 23 سال جهان در تیرانای آلبانی برگزار می شود.

تا اینجای کار و طبق نتایج رقم خورده در چرخه، به نظر می رســد 
تنهــا حضور پویا دادمــرز در 55 کیلو و ایمــان محمدی در 63 
کیلوگرم رقابت های آلبانی قطعی شــده باشد، اما در دو وزن 72 و 

82 مسابقه انتخابی تعیین کننده خواهد بود.

هرچند بعد از شکست محمدرضا گرایی و محمدعلی گرایی در 
چرخه دو وزن 67 و 77 کیلوگرم بازی های المپیک 2024 پاریس، 
اخبــار ضد و نقیضی در مورد احتمــال خداحافظی آنها از دنیای 
قهرمانی مطرح شــد،  اما ظاهراً در کنار سایر گزینه های مدعی دو 
وزن غیرالمپیکی 72 و 82 کیلوگرم، به برادران گرایی نیز شــانس 

حضور در مسابقه انتخابی داده خواهد شد.
رضا گرایی در این سال ها بارها و بارها در تورنمنت های بین المللی 
در وزن 72 کیلوگرم کشتی گرفته است و حالا می تواند بار دیگر با 
دانیال سهرابی و سایر گزینه های این وزن برای رسیدن به دوبنده 

تیم ملی در رقابت باشد.

به گــزارش مهر، رقابت هــای فوتبال در بســیاری از مناطق جهان 
آغاز شــده اســت و لژیونرهای ایرانی در تلاش هستند در نخستین 

دیدارهای فصل جدید، بتوانند عملکرد موفقی داشته باشند.
در هفته اخیــر، در بین لژیونرهای ایرانی، شــهریار مغانلو به عنوان 
بازیکنی که به تازگی به اتحاد کلبا پیوســته اســت عملکرد موفقی 
داشــت. ســردار آزمون هم به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی شباب 
الاهلی به ایفای نقش پرداخت و احمد نورالله ی با هت تریک توانست 

قدرت گلزنی خود را به رخ بکشد.
  آتش بازی مغانلو و قایدی

تیم فوتبال اتحاد کلبا در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی جام بانک 
اســلامی ابوظبی، به مصاف تیم مدعی العین رفت و با نتیجه 3 بر 2 
شکست خورد. در این دیدار مهدی قایدی در ترکیب ابتدایی تیمش 

حضور داشت و به طور کامل بازی کرد.
شهریار مغانلو هم که به تازگی از سپاهان به اتحاد کلبا پیوسته است 
کار خود را از روی نیمکت آغاز کرد و در دقیقه 46 وارد زمین شــد. 
در حالی که بازی با نتیجه 3 بر صفر به ســود العین دنبال می شــد 
مهدی قایدی پاس گل اول تیمش را داد و مغانلو هم در دقیقه 85 از 
روی نقطه پنالتی دروازه العین را باز کرد اما فرصتی برای به تساوی 

کشیدن بازی باقی نمانده بود.
   گلزنی دوباره سردار آزمون

ســردار آزمون پس از اینکه قراردادش با شباب الاهلی را نهایی کرد 

خیلی زود فرصت بازی به دســت آورد. ایــن مهاجم در پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا برابر سپاهان به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و 
خوش درخشید و یک گل حیاتی برای تیمش به ثمر رساند و پس از 
آن هم در دومین دیدار مرحله پلی آف برابر الغرافه قطر هم به عنوان 
بازیکن ذخیره به زمین آمد اما این بازی با شکســت شباب به پایان 

رسید و این تیم راهی لیگ 2 قهرمانان آسیا شد.
اما در دور رفت مرحله یک هشــتم نهایی جام بانک اسلامی ابوظبی، 
شــباب الاهلی رو در روی عجمان قرار گرفت و موفق شد با نتیجه 2 
بر صفر به برتری برسد. سردار آزمون در این بازی از ابتدا در ترکیب 
تیمش حضور داشت و هر دو گل تیمش را به ثمر رساند و در دقیقه 
71 از بازی خارج شد. سعید عزت اللهی دیگر لژیونر شباب الاهلی به 

دلیل مصدومیت در این بازی حضور نداشت.
   امید ابراهیمی

امید ابراهیمی که در لیگ ستارگان قطر و در تیم الشمال حضور دارد 
در ســه هفته ابتدایی لیگ برای تیمش به میدان رفت. الشــمال در 
هفته اول به مصاف الســد رفت و با نتیجه 2 بر یک به برتری رسید. 

ابراهیمی در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت.
در هفتــه دوم هم، الشــمال رو در روی ام صلال قرار گرفت که این 
بازی با برتری 3 بر 2 به سود ام صلال به پایان رسید. امید ابراهیمی 

در این مسابقه هم به طور کامل بازی کرد.
در هفته ســوم هم الشمال میزبان القطر بود که این بازی با شکست 
یک بر صفر الشــمال به پایان رســید. ابراهیمی در این بازی هم 90 

دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت.
  هت تریک احمد نوراللهی

تیم الوحده امارات که احمد نوراللهی را در اختیار دارد در هفته اخیر 
مشــغول انجام دیدارهای تدارکاتی پیش فصل بود. در آخرین دیدار 
تدارکاتی، الوحده به مصاف اف. ســی. گلف امارات رفت و با نتیجه 5 
بر صفر به برتری رســید. نوراللهــی در این دیدار 3 گل برای تیمش 
به ثمر رســاند. الوحده پیش از این هم به مصاف »الجزیره« رفته بود 
که با نتیجه 2 بر صفر به برتری رسید. گل اول این بازی با پاس گل 

احمد نوراللهی به ثمر رسیده بود.

به گــزارش فارس، علی پاکدامــن، کاپیتان تیم 
ملی شمشیربازی گفت: عمرم را پای شمشیربازی 
گذاشــته ام و در این مدت هم تمرینات سختی را 

انجام دادم و باید حقم را بگیرم.
علی پاکدامن در خصوص مسابقاتش در المپیک 
پاریس اظهار داشت: من به صورت نرمال تا الان 
باید صاحب 2 مدال المپیک می شــدم. یکی در 
توکیو که داوری باعث آن شد و دیگری در پاریس. 
آنجا خوبی اش این بود که داور بازی ما در المپیک 
توکیو همان زمان محروم شد و دیگر داوری نکرد، 

اما در پاریس داور بازی با مجارستان که باعث باخت ما شد، مسابقه فینال را هم قضاوت کرد و این 
برای ما خیلی سنگین بود. ما هرچه در توان داشتیم داخل پیشت گذاشتیم، اما متاسفانه زور ما در 
بیرون از پیست به حریفان نرسید. وی در مورد دلایل عدم کسب مدال در المپیک برای شمشیربازی 
گفت: در اوج عملکردمان یک اردوی فرسایشــی 40 روزه را در فرانسه برگزار کردیم که افت من از 
 همانجا شروع شد. لازم نبود این اتفاق بیفتد چرا که ما با تمرین در ایران به عناوین آسیایی و جهانی 
رســیده بودیم. برای رشــته ما که هر ماه مسابقات جهانی در آن برگزار می شود و دائم باید در سفر 
باشیم، آن اردوی فرسایشــی قبل از المپیک ضربه بدی زد. مدل تمرین مان تغییر کرد، در صورتی 
که باید برای تغییر سبک تمرین 4 سال زمان صرف کنید. قربانی به خوبی در تیم ملی جا افتاده بود 

و بچه ها را تمرین می داد و دلایل تغییرش را نمی دانیم.
دوستان به خاطر منافع شخصی مدال المپیک را از ما گرفتندکاپیتان تیم ملی شمشیربازی در مورد 
اینکه مربی فرانسه برای چه آمد و زود رفت، عنوان کرد: من در مسابقات گرجستان ساندرو بازادزه 
را پای فینال شکســت دادم و آن زمان کریستین بائو همین مربی فرانسوی، مربی بازادزه بود که 2 
کارت قرمز هم علیه من گرفت. فردای آن مسابقه دوستان اصرار داشتند که کسی متوجه نشود که 
این مربی با من چه کاری کرده اســت. متاسفانه همین شرایط باعث شد منافع شخصی را به منافع 

ملی ترجیح دهند و باعث شد مدال المپیک از گردن ما باز شود.
پاکدامن عنوان کرد: در مجارســتان دوباره یکی از بازیکنان کریستین بائو را شکست دادم و باز هم 
مدل رفتاری این مربی با من عوض شد و در مسابقات تیمی که بالای سر تیم ما بود به من می گفت 
درســت است که تو نتیجه گرفتی، اما هیچ سطحی نداری! در جواب گفتم چطور من سطح ندارم و 
شاگردهای تو را یکی پس از دیگری می برم؟ چطور قهرمان المپیک را شکست می دهم؟ پس چطور 

در بین 16 بازیکن برتر دنیا هستم؟

بازگشت گرایی ها به چرخه؛ 
انتخابی در پیش است؟
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تلویزیون

سینما

در روزگاری کــه رئالیتی شــوها و برنامه های 
شــبکه نمایش خانگی، کپی دسته چندم یک 
برنامه آن طرف آبی هستند، گل یا پوچ، بدیع 
و خلاقانه است. نکته مثبتی که این روزها در 
میان انتقادات به ایــن برنامه از قلم نمی افتد 
و گاهــی حتی به عنــوان بارزترین صفت این 

رئالیتی شو از آن یاد می شود.
این در حالی اســت که گل یا پــوچ نه فقط 
نان تازه بودن ایده خود، که نان یک ســاختار 
منســجم و با کیفیت را می خورد. ساختاری 
که به طور مشــخص دســت به ریسک زده و 
همین هــم به جذابیت چنــد برابری این اثر 

افزوده است.
  گل یا پوچ؛ بازی بومی با ضرب المثل های 

ساده
دست گذاشــتن روی چنین ایــده ای، طبیعتاً 
ریســک زیــادی داشــته اســت. در بیــن 
مســابقه هایی که یا با ساز و آواز و خنده های 
بلنــد، تزئین شــده اند یا اطلاعــات عمومی 
مخاطب را به چالش می کشند، گل یا پوچ هم 
ساده و آشناست و هم متمرکز. مسابقه ای که 
نیاز به توانایی و مهارت عجیبی ندارد و مبتنی 
بر تجربه، تمرکز و هوش است. از آنجایی این 
بازی را همه حداقــل یک بار در دوران بچگی 
انجــام داده انــد، احســاس همذات پنداری و 
این همانی برای مخاطب بسیار بیشتر می شود.
گل یا پوچ با آن که روی یک بازی بومی و آشنا 

دست گذاشــته اما قوانینی را به بازی اضافه 
کرده تــا آن را مهیج تر کند. قوانینی ســاده 
که نه فرم بــازی را از حالت بومی خود خارج 
می کنــد و نه آنقدر آنها را پیچیده می کند که 
مخاطب نتواند به خاطر بسپارد. حتی برای نام 
قوانین نیز به سراغ ضرب المثل ها رفته »سنگ 
مفت، گنجشک مفت« تا حق مطلب را درباره 

بومی بودن و ایرانی بودن بازی ادا کند.
توجه به مهارت های ارتباطی، ارتباط چشمی و 
خلاقیت در استفاده از دست ها، نکات دیگری 
هستند که گل یا پوچ بیش از محتوا در فرم به 
آنها توجه زیادی کرده است. زوم دوربین روی 
حرکات دست شرکت کننده ها، کات های به جا 

و توجه به حرکات چشم آنها برای پیداکردن 
گل میان دســتان رقیب از نکات قابل توجهی 
هســتند که باز روی ایرانی و اصیل بودن بازی 
برای مــا ایرانیان  تأکید می کننــد؛ خصوصاً 
که خون گرمیــم و ارتباطات غیرکلامی جزو 

لاینکف توجه ما در روابط انسانیست.
  هوش آزمایی مخاطب و کار تیمی

شــاید این طور به نظر برســد که پــس از دو 
قســمت علاقه مخاطب به تماشــای مسابقه 
بــرای یافتن گل از بین می رود و نســبت به 
بازی سرد می شود اما تیم گل یا پوچ این مهم 
را با انتخاب درست شــرکت کننده ها جبران 
کرده انــد. شــرکت کننده ها با دوربین آشــنا 

هستند، هوش کلامی و هیجانی خوبی دارند 
و برای هر دســت یک استراتژی خاص پیاده 
می کنند. این باعث می شــود بازی در هر دور، 
به رغم ثابت بودن همه چیز، شکل متفاوتی به 
خود بگیرد و مخاطب را با هوش خود آزمایش 

کند.
مخاطب رفته رفته احســاس می کند که بازی 
گل یــا پوچ از یک بــازی مبتنی بر حدس و 
گمان و شــانس بــرای او تبدیل به یک بازی 
نیازمنــد تمرکز تجربه و هوش می شــود. کار 
تیمی اهمیت پیدا می کند و تقلای هر دو تیم 
برای یافتن گل، مخاطب را نیز با خود همراه 

می کند.
تأکید رئالیتی شــوها به حضور سلبریتی ها که 
تأکید بی جایــی هم نیســت، در گل یا پوچ 
کاملًا شکل دیگری به خود می گیرد. رفته رفته 
مخاطب با بازیکنان آشنا می شود و از آنجاکه 
انتخاب بازی گل یا پوچ نیز درســت بوده، این 
همذات پنداری باعث می شود به رغم ناشناخته 
بودن بازیکنان، نســبت به رفتــار و واکنش 
 آنها حساســیت شکل بگیرد و مخاطب با آنها 

همراه شود.
میزبانی  به  قدیمی  قهوه خانه های  فضای    

مدیری
آرامش گل یا پوچ برعکس باقی برنامه ها که به 
تهییج مهمانان یا دســت زدن و تشویق کردن 
آنها وابسته بود، این برنامه را خاص تر می کند. 

آرامشی که باعث می شود مدیری چندین بار 
از حاضران درخواست ســکوت کند و همین 
بــرای مخاطب امروزی که مــدام در معرض 
صدا و شلوغی است، آرامش و تمرکز به همراه 

می آورد.
دکــور و طراحی صحنــه نیــز وام گرفته از 
قهوه خانه هــای قدیمی اســت. طــراح لباس 
نیــز هوشــمندانه عمــل کــرده و بــه جز 
شــرکت کننده های خاصی که در هر قسمت 
روی آنهــا تمرکز وجــود دارد )همچون آقای 
ادیــب زاده( باقــی شــرکت کننده ها تیپــی 
امــروزی دارند و ســعی نکرده با دســتکاری 
پوشــش آنها شکســت پدرخوانــده را تکرار 
کند. بــا این حــال بخشــی از مخاطبان به 
 نور کم صحنه و تاریک بودن فضای مســابقه 

انتقاد داشتند.
در نهایت بارزترین ویژگی گل یا پوچ، حضور 
درست و در چارچوب مهران مدیری به عنوان 
میزبان اســت. مدیــری در اینجــا برخلاف 
دورهمی که تهیه کننده و اسکار که کارگردان 
بود، هیچ کدام از این دو نقش اصلی را برعهده 
ندارد و تنها میزبان است. همین نشان گر این 
اســت که کنترل کردن او به عنوان میزبان، تا 
چه میــزان از ورود بی مهابای او به مســابقه 
جلوگیری می کنــد و همین نکته به پیش برد 
بهتر این مســابقه نســبت به باقی برنامه های 

مدیری کمک کرده است.

گزارشعملکردلژیونرهایایرانی؛

توپخانه گل دو ایرانی در امارات و درخشش پدیده لیگ ایران در روسیه
کاپیتانتیمملیشمشیربازی:

عمرم را پای شمشیربازی گذاشتم و باید در 
المپیک حقم را بگیرم

مسابقه »سرباز حاج قاسم« به منظور شناخت خصلت ها و ویژگی های حاج 
قاسم، از شنبه سوم شهریور هر روز ساعت 15 از شبکه امید پخش می شود.

در مسابقه »سرباز حاج قاسم« دوازده شرکت کننده از شهر کرمان )پایتخت 
مقاومت جهان اسلام( گردهم جمع شده اند تا هم قدم با سربازان دلیر اسلام 
رسم پایداری، مقاومت و ایثار را بیاموزند و یاد بگیرند نخستین درس مکتب 
حاج قاسم، انجام کار گروهی و دوری از تکبر و همچنین تفکر فردی است.
مسابقه »ســرباز حاج قاسم« با تکیه بر اســم بزرگ سپهبد شهید و توجه 

بــه ویژگی ها و خصلت های حاج قاســم، روح جوانمــردی و مقاومت را در 
مخاطبانی که بیش تر آنها جوان هستند تقویت و به شناخت بهتر او در بعُد 

نظامی، فرماندهی و عملیاتی کمک می کند.
این مسابقه در 26 قسمت 35 دقیقه ای تولید شده است و شرکت کنندگان 
در مســابقه بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش آمادگی بدنی از بین 
150 نفر داوطلب از گردان های مختلف بسیج استان کرمان انتخاب شده اند.

فاز اول مســابقه در 9 آیتم و در استان کرمان تولید شده و 16 آیتم نهایی 
مســابقه از جمله زندگی در شرایط سخت، تاخت به ساحل، عملیات آبی و 
خاکی، سرعت تسخیر و انهدام مواضع دشمن، تیراندازی از قایق به ساحل و 

مسابقه ناوبری، در جزیره فارور خلیج فارس فیلمبرداری می شود.
از آنجایی که در این مســابقه از مهمات واقعــی برای انجام مراحل مختلف 
مســابقه بهره گرفته شــده اســت، تمام مراحل مسابقه توســط مربیان و 

کارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه داوری می شود.
گروه ســازنده مسابقه شامل 15 نفر از عوامل فنی است که با 10 دوربین و 
وسائل مختلف حرکتی از جمله تجهیزات تصویربرداری در ارتفاع، زیر آب و 

شرایط سخت تصویرداری شده است.
مسابقه »سرباز حاج قاسم« هر روز ساعت 15 از شبکه امید پخش می شود 

و بازپخش این مسابقه نیز روز بعد ساعت 7 صبح خواهد بود.

»سارا«ی مهرجویی 31 ساله شد»سرباز حاج قاسم« به شبکه امید می آید
شهریور ســالروز اکران سینمایی 
»ســارا« به کارگردانــی داریوش 
مهرجویی است،  فیلمی که شاید 
با  اجتماعی  آثــار  شــروع کننده 
محوریت زنان در دهه 70 اســت. 
فیلم »سارا« به کارگردانی داریوش 
مهرجویی یکی از آثار برجسته و 
ماندگار در ســینمای ایران است 
که با تلفیق هنرمندانه از داستانی 
درام و پرداختی عمیق به مسائل 

اجتماعی، توانســته است جایگاهی ویژه در میان فیلم های ایرانی به دست آورد. این فیلم 
که در سال 1371 ساخته شد، اقتباسی از نمایشنامه معروف »خانه عروسک« اثر هنریک 
ایبســن اســت که با خلاقیت مهرجویی و تطبیق آن با فضای فرهنگی و اجتماعی ایران، 
به یک اثر سینمایی ماندگار تبدیل شــده است.  »سارا« داستان زنی به نام سارا )با بازی 
نیکی کریمی( را روایت می کند که در تلاش است تا هزینه درمان شوهر بیمارش، حسام 
)بــا بازی امین تارخ( را تأمین کند. او برای این منظور، بدون اطلاع شــوهرش از یکی از 
دوستانش به نام قاسم )با بازی خسرو شکیبایی( پول قرض می کند. با گذر زمان و پس از 

برایش قرض سارا می شود و از آنجا که این موضوع بهبودی حسام، او متوجه 
است،  رابطه شان به تدریج دچار بحران می شود. غیرقابل قبول 



صبح دوم شهریور؛
نوزدهمین میز خدمت دانشجویان و جوانان 

استاندار فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، نوزدهمین میزخدمت جوانان و دانشجویان استانداری 
فارس صبح جمعه دوم شــهریورماه در مسجد امام محمد باقر)ع( دانشکده 
پزشــکی شیراز برگزار شد. در این میزخدمت تخصصی که با حضور رئیس 
دانشــگاه شیراز، رئیس پارک علم و فناوری اســتان، رئیس بنیاد نخبگان 
فارس، رئیس شــورای هماهنگی بانک های اســتان و سرپرســت شــعب 
بانک های ملی فارس، جمعی از مدیران و مســئولین دانشگاه شیراز برگزار 
شد، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با چهل نفر از جوانان و دانشجویان 
چهره به چهره دیدار و برای رفع مشکلات آنان دستورات لازم را صادر کرد.
 لازم به ذکر اســت میزخدمت ویژه جوانان و دانشجویان به ابتکار استاندار 

فارس هرماه در یکی از اماکن دانشگاهی برگزار می شود.

طراحان مُد و لباس متناسب با ایام اربعین
 به رقابت پرداختند

به گزارش سبحان، مؤسســه فرهنگی هنری شهرراز با همکاری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس، رویداد دو روزه مُد و لباس شیراز، متناسب 
با ایام اربعین را در تالار گفتگوی فرهنگ و ارشاد، برگزار کرد و در جریان 
این برنامه، حمیدرضا قانعی، مدیر کل به اتفاق رســول موســوی نژادیان، 
معاون هنری از لحاظات خلق و طراحی هنرمندان بازدید کردند. رویداد دو 
روزه مُد و لباس شــیراز متناسب با ایام اربعین در روز اول کارگاه آموزشی 
طراحی روی پارچه با تدریــس مریم امیرحیدری از یزد با حمایت مالی و 
معنــوی اداره کل فرهنگ و ارشــاد فارس برگزار شــد. همچنین روز دوم 
نیز مســابقه زنده و حضوری طراحی لبــاس انجام گرفت که به نفرات برتر 
جوایزی نقدی و لوح تقدیر اهدا خواهد شد. شرکت در مسابقه برای عموم 
هنرمندان آزاد و رایگان در نظر گرفته شده بود و به تمامی  شرکت کنندگان 

گواهی حضور از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس اعطا می گردد.
جایــزه نفــر اول: اعطای لــوح تقدیر به همــراه کارت هدیــه به ارزش 
۲۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، جایزه نفردوم: اعطای لوح تقدیر به همراه کارت هدیه 
به ارزش ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال، جایزه نفر ســوم: اعطای لوح تقدیر به همراه 
کارت هدیه به ارزش: ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد که در مراسم اختتامیه 

تقدیم طراحان برتر می گردد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای اسلامی  صدرا 
خبرداد:

 اجرای طرح تفصیلی از اولویت های مهم 
مدیریت شهری صدرا 

بــه گزارش ســبحان، بــه  منظــور ارزیابی و بررســی وضعیــت عملکرد 
واحد شهرســازی شــهرداری صدرا با حضــور روح ا... شــجاعیان رئیس، 
خداکــرم فیروزمنــد رئیس کمیســیون فرهنگی؛ اجتماعی و ورزشــی و 
حمید صادقی، رئیس کمیســیون شهرسازی شــورای اسلامی  شهر صدرا 
بازدیدی از ســاختمان شهرســازی شــهرداری صدرا انجام گرفت. رئیس 
کمیســیون شهرســازی شــورای اســلامی  صدرا هدف از ایــن بازدید را 
آشــنایی بیشــتر با روند کارها، چالش ها و بررســی فعالیت های این واحد 
 در اجرای برنامه های شهرســازی بیان کرد. صادقــی گفت: طرح تفصیلی 
شــهر صدرا، ممیزی واحد املاک و تهیه نقشــه پایه از جمله پروژه هایی 

اولویت دار برای اجرا است.
وی ساختمان مرکزی شهرداری صدرا را دیگر پروژه شهرداری صدرا عنوان 
کرد و گفت: این ساختمان جدید به وسعت ۱۱7۰۰ مترمربع در پنج طبقه 
با هدف رضایتمندی شــهروندان در حوزه ارائه خدمات شــهری افزایش و 

بهبود فزاینده ای احداث می شود. 

رسیدگی رئیس کل دادگستری فارس
 به مشکلات ۲٠ زندانی شاغل در زندان عادل آباد

بــه گزارش ســبحان، حجت الاســلام ســید کاظم موســوی، رئیس کل 
دادگستری استان فارس به صورت سرزده در زندان عادل آباد شیراز حضور 

یافت و از بخش های مختلف این مؤسسه کیفری بازدید نمود. 
در ایــن بازدید میدانی که با حضور اســحاق ابراهیمی  مدیرکل زندان های 
فارس، رضایی دانا مدیر زندان مرکزی شــیراز انجام پذیرفت، از پروژه های 
عمرانی زندان و همچنین مجتمع اندرزگاهی نســوان بازدید به عمل آمد و 
ابراهیمی  توضیحاتی پیرامون پروژه های جاری در این موسســه کیفری و 

اهداف در مسیر سند تحول قضایی و بهره وری ارائه داد. 
رئیــس کل دادگســتری فارس همچنیــن با حضور در بخــش پذیرش و 
تشخیص زندان با تعدادی از زندانیان نیز به صورت چهره به چهره دیدار و 
ضمن استماع صحبت ها و درخواست های آنان، تمهیدات لازم را به منظور 

رسیدگی به موارد مطرح شده، اتخاذ نمود.
رئیس کل دادگســتری استان فارس، هدف از این بازدید سرزده را بررسی 
و اشــراف بر وضعیــت واقعی زندان به ویژه در ایــام تعطیل و بعد از وقت 
اداری عنــوان کــرد و گفت: نظارت بر فراینــد کار زندانبانی و نگهداری و 
ارائه خدمات اصلاح تربیتی مجرمان از جمله وظایف دستگاه قضایی است. 
حجت الاســلام موســوی اظهار کرد: بحمــدا... وضعیــت زندان های ما از 
حیث نگهداری مجرمان، تفکیــک و طبقه بندی آنان، پرداخت به اقدامات 
اصلاحی- تربیتی و آموزشــی در شــرایط مطلوبی ســت. در این بازدید به 

مشکلات ۲۰ زندانی شاغل زندان عادل آباد رسیدگی شد.

جانشین فرماندهی سپاه فجر فارس:
استان فارس در خدمت رسانی به زائران اربعین 

پیشتاز است
به گزارش سبحان، سردار هاشم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس 
در حاشیه بازدید از موکب اوقاف فارس در  نجف اشرف گفت: استان فارس 
یکی از استان های پیشــتاز در امر خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی 
در کشور اســت. وی از فعالیت ۱۰۸ موکب از استان فارس در ایام اربعین 
در داخل و خارج از کشــورمان خبر داد و افزود: این تعداد مواکب نشــان 
دهنده پیشتازی اســتان فارس در خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی 
است. جمالی با بیان اینکه مواکب خوبی هم در داخل و هم در کشور عراق 
و مســیر پیاده روی اربعین و سایر نقاط برپا شــده است، افزود: در ورودی 
شهر نجف اشرف موکب اداره اوقاف و شهرستان مرودشت خدمات شایسته 

و درخور شأنی را به زائران اربعین ارائه می دهند.
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به گزارش ســبحان، حجت الاســلام عبدالرضا 
محمودی، امام جمعه موقت شیراز در خطبه های 
نمازجمعه این شهر، اظهار داشت: تقوا در قرآن 
کریم و همچنین سخنان معصومین )س( محور 
و اساس و همچنین هدف فضائل اخلاقی و دوری 
از انحــراف و کجی و در نتیجه قرب الهی در بعد 
فردی و همچنین عامل رســیدن به کمال گرایی 

در جامعه معرفی شده است.
وی افزود: در قرآن این توصیه به تقوا را خداوند 
و همچنین اهل بیت به عنــوان مترجمان قرآن 
کریم به ما توصیه کرده اند؛ تقوا پیشه کنید، امید 
اســت که مورد رحمت خدا قرار بگیرید. بزرگان 
ما تقوا را به مراقبت و ملاحظات در گفتار و رفتار 
معنا کردند، لذا تقوا موجب قدرتمند شدن برای 

تشخیص حق از باطل می شود.
خطیب نماز جمعه شــیراز بیــان کرد: هر کس 
تقــوای الهی را پیشــه کنــد خداوند وســیله 
برون رفت از این چالش ها، بن بست ها، مشکلات و 
سختی های زندگی نشان می دهد، علاوه بر اینکه 
وســیله خروج از این مشکلات در اختیارش قرار 
می دهد، به انسان متقی رزق می دهد، رزقی که 

افراد عادی نمی توانند محاسبه بکنند.
ارابه های  ربا رسوخ کند   در هر جامعه ای 
اقتصاد و چرخ های عظیم اقتصادی فلج می شود

محمودی با اشاره به تقوای مالی، بیان کرد: یکی 
از عوامل اختلال در نظام اقتصادی ربا اســت که 
متأسفانه بعضی مواقع بلای خانمان سوز اقتصاد 
جامعه ما می شــود. به انواع مختلف متأســفانه 
بعضی مواقع برخی ها به اســم شرکت ها به اسم 

سازمان اسلامی  تخطی می کنند و مسیر انحرافی 
و مخــرب ربا را پیش می گیرند که این شــدیداً 

مورد مذمت و ملامت شرع مقدس است.
وی عنوان کرد: در هر جامعه ای که به هر شکلی 
ربا رســوخ کنــد ارابه های اقتصــاد و چرخ های 
عظیم اقتصادی فلج می شود، ربا به هر شکلی و 

به هر اسمی  و در هر مکانی حرام است.
امام جمعــه موقــت شــیراز ادامــه داد: دومین 
قســمت از تقوا، تقوای در خانواده است. ما باید 
در خانه هــای خود صاحب تقوا باشــیم، در نوع 
تعامل هایمان در بین اعضای خانواده تقوا پیشه 
کنیــم، در هنگام بروز بعضی از چالش ها آرامش 
داشته باشــیم، به ویژه با توجه به اینکه در زمان 
نزول قــرآن و الان هم علی رغم پیشــرفت ها و 

دسترسی انسان به فناوری ها شاهد این هستیم 
که حقوق بانوان لگدمال می شــود. در بعضی از 
جوامع زن ها به عنوان ابزار رســیدن به مطامع و 
اهداف نامشــروع از این جایگاه و قداست بانوان 
سوءاســتفاده می شــود. به همیــن خاطر قرآن 
می فرماید توجه داشــته باشــید حقوق زنان در 

خانه را رعایت کنید. 
 مشکل جامعه ما در توزیع ثروت  است

محمودی در ادامه به  تقوای سیاسی و اجتماعی 
اشــاره کــرد و افزود: بــه طرق مختلف شــرع 
مقــدس ما را وادار کــرده در روابط اجتماعی و 

مناسبت های اجتماعی خود رعایت تقوا کنیم.
وی خاطرنشان کرد: آخرین مورد تقوا در قضاوت 
اســت. در قضــاوت و داوری در تمامــی  اقوام 

و اقســام داوری باید تقوا را پیشــه کنیم. بحث 
عدالــت اجتماعی را حضرت امام خمینی و مقام 
معظم رهبری مکرر تأکید کردند برای این است 
که کشور ما کشــور فقیری نیست. این نکته که 
مقام معظم رهبری تأکید کردند کشور ما کشور 
فقیر نیست، بلکه کشوری است که سرمایه از آن 
می جوشد و مشکل جامعه ما در توزیع ثروت های 
معنوی و مادی است که اگر این آیه آویزه گوش 
همه ما باشــد، چون عدالــت در قضاوت هم در 
زندگی فردی ما معنا پیدا می کند هم در زندگی 
اجتماعی؛ البته تجلی قضاوت بیشــتر در زندگی 
اجتماعی است به همین خاطر است که قرآن به 

آن اشاره می کند.
امام جمعــه موقت شــیراز با اشــاره به حضور 
باشــکوه در راهپیمایــی اربعین حســینی بیان 
کرد: در ســازمان ها و ارگان های متعددی برای 
جاماندگان از اربعین حســینی برای روز اربعین 
برنامه هــای بســیار مهمی  تــدارک دیدند که 
به ویــژه تعبیر دلدادگان اربعیــن را مقام معظم 
رهبری فرمودند برای کســانی که موفق نشدند 
برونــد، ولی در شــهر های خود به ســوگواری 
بپردازند و خوشــبختانه با تمهیدات و مقدماتی 
که مسئولین اســتان دیدند چند سال است که 
بهترین راهپیمایی از نظر کمی  و کیفی را استان 

فارس دارد.
 یازدهمین ماه از شروع طوفان الاقصی

محمودی بــا تأکید بر اینکه مهم ترین مســئله 
جهان اسلام همین مسئله فلسطین است، گفت: 
در یازدهمین ماه از شروع طوفان الاقصی هستیم 

در یک جنگ بســیار نابرابر رژیم تروریســتی و 
کودک کش صهیونیســتی بر علیــه یک عده ای 
از مــردم، کودکان و زنان آزاد اســت و ملاحظه 
فرمودید که بمبارانی که اخیراً کرد از سلاح های 
ممنوعه اســتفاده کرد، یعنی آخرین سلاح هایی 
که ســاخت آمریــکا و متحدانش اســت و در 
کنوانسیون های بین المللی نظامی  در جنگ های 
شهری استفاده از آنها ممنوع است، ولی اسرائیل 
با حمایت دولت جانی و تروریستی آمریکا از این 

سلاح ها دارد استفاده می کند.
وی افزود: آمار های شهدای فلسطین عزیز از 4۰ 
هزار نفــر عبور کرد و زخمی ها و مجروحین هم 
از ۲۰۰ هــزار نفر عبور کرد و اوج وقاحت دولت 
اشــغالگر قدس را ما در تجاوز به حریم کشــور 

عزیزمان هم شاهد هستیم.
امام جمعه موقت شــیراز ادامه داد: از سویی آنها 
جریان آتش بس و صلح را مطرح می کنند، اما از 
سوی دیگر برای ایجاد رعب و وحشت در منطقه 
نسبت به اعزام ناوهای هواپیمابر و زیردریایی ها 

و ارسال بمب  اقدام می کنند.
محمودی گفت: جای تأســف است برای افرادی 
که خودشــان را بــزرگان و کدخــدای دهکده 
جهانــی معرفی می کنند، اما در محاسباتشــان 
آنقدر ذلیل و ناتوان هســتند کــه هنوز پس از 
۱۱ ماه بر ســر کودکان، زنان و مردان کوچه و 
بازار بمب می ریزند، سلاح های آنها حتی بیشتر 
از ســلاح های به کار گرفته شــده در جنگ بین 
اوکراین و روســیه است، اما عجیب است که باز 

هم می خواهند آزموده را آزمایش کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس از ثبت ملی یک حمام 
قاجاری در بافت تاریخی شــیراز خبــر داد و گفت: هم اکنون 
حمام تاریخی »گودی«  به شــماره 34۱47 در فهرست ملی 
به ثبت رسیده است. ثابت اقلیدی افزود: طبق آمارهای موجود 
تاکنــون ۸7 حمام تاریخی فارس با قدمت دوره های صفویه تا 

اوایل پهلوی در فهرست ملی قرارگرفته است.
 حمام »گودی« ازلحاظ ایستایی در وضعیت نامناسبی 

قرار دارد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان 
فارس گفت: قدمت این بنای ملی متعلق به دوره قاجار اســت 
و هم اکنون با شماره 34۱47 در فهرست آثار ملی جای گرفته 
است. ثابت اقلیدی بابیان اینکه حمام »گودی« در بافت تاریخی 
شــهر شیراز، خیابان شیخ روزبهان واقع شده اما در حال حاضر 

فاقد کاربری اســت، افزود: در طی ســنوات اخیر متأســفانه 
بخش های زیــادی از حمام با اســتفاده از مصالح ناهمگون و 
جدید به همراه تغییر فضاها دچار دخل و تصرف شده است و به 
دلیل پایین تر بودن ساختار اصلی بنای حمام نسبت زمین های 
اطراف و زمین های پیرامون و ساخت وسازهای جدید در اطراف 
بنا، متأسفانه این بنا ازلحاظ ایستایی در وضعیت نامناسبی قرار 
دارد. وی ادامه داد: با توجه با ارزشمندی بنا و جای گیری آن در 
فهرست ملی پیشنهاد می شود ضمن مرمت اصولی بنا به عنوان 

کافه موزه و گالری تغییر کاربری یابد. 
گفتنی اســت مســاحت حمام حدود 6۰۰ مترمربع و دارای 
تمامی  عناصر اصلی حمام های قدیم ایرانی شــامل: هشــتی 
ورودی، بینه، میان در، گرم خانه، خزینه و چال حوض اســت. 
حمام گودی در داخل زمین واقع شــده اســت و بام ان حدود 
۲/۵ متر از ســطح کوچه ارتفاع دارد. این شگرد تبادل حرارتی 

را در زمستان و تابستان میان داخل حمام و فضاهای خارجان 
به حداقل می رســانده اســت و درواقع خاک همچون عایقی 
حرارتی عمل می کرده اســت. درگاه حمام در ضلع شرقی آن 
قــرار دارد. با فرود از دو پله به ارتفاع تقریبی 3۰ ســانتی متر 
به کف هشــتی حمام می رســیم. پلان هشــتی مربع شکل و 
کف آن آجرفرش اســت. از هشــتی با یک چرخش 9۰ درجه 
 وارد دالانــی می شــویم که پــس از عبور به مدخــل ورود به 

سربینه برسیم. 
سربینه فضایی هشت وجهی است که سقف آن گنبدی شکل با 
نورگیری مدور به قطر تقریبی 6۰ سانتی متر در سقف آن است. 
پیرامون فضای هشــت وجهی بینه حجره هایی با طاق جناغی 
برای رختکن ساخته شــده اســت. در وســط بینه یک حوض 
هشت وجهی سنگی دیده می شــود.  ورود به میان در از ضلع 
شــمالی بینه میسر است. میان در به شکل راهرویی مستطیل 

شــکل اســت که در ضلع غربی آن آبریزگاه قرار داشته است. 
سقف میانی در نورگیر مدور به قطر تقریبی ۵۰ سانتی متر دارد. 
از گوشه  شمال شرقی میان در و با یک چرخش ورود به فضای 

گرم خانه را میسرمی سازد.

امام جمعه موقت شیراز:

یکی از عوامل اختلال در نظام اقتصادی ربا است

به گزارش ســبحان، روابط عمومی مخابرات فــارس اطلاعیه ای در 
واکنش مأموریت رســیدگی گروه امور اقتصادی بازرسی کل استان 
در خصوص اختلال شــبکه تلفن همراه استان به دلیل قطعی برق 
صادر کرد. در این اطلاعیه آمده اســت: توجه به افزایش بی ســابقه 
گرمــا و قطعی های مکرر شــبکه برق سراســری، تجهیزات اصلی 
سایت های تلفن همراه و مراکز مخابراتی با وجود پیش بینی سیستم 

تغذیه نیروی جایگزین به شدت دچار آسیب شده است. 
در ادامه این اطلاعیه آورده شــده است: با بررسی های کارشناسان 
همراه اول مشــخص شــد بیشــترین حجم اختلال در ســرویس 
همــراه اول، ناشــی از فعالیت پیمانکار ســازمان تنطیم مقررات بر 
روی تجهیزات EIR بوده اســت. همچنین بر اســاس بررسی های 
کارشناسان فنی همراه اول و وندور ها در زمینه اختلال در سرویس 
مشــترکین همراه اول در اســتان فارس و بنابر اظهــارات پیمانکار 
سازمان تنظیم مقررات مشــخص شد که پیمانکار مذکور تغییراتی 
در تجهیزات خود برای شناســایی گوشی های آیفون ۱4 و ۱۵ داده 
اســت که پس از روشن شدن موضوع، از ســازمان تنظیم مقررات 
درخواســت شد تا تغییرات انجام شده به حالت قبل بازگردد که در 

نهایت مشکل مذکور برطرف شد.
روابط عمومی مخابرات فارس ادامه داده است: لازم به یادآوری است 
که این تغییرات بدون اطلاع رســانی به همراه اول صورت گرفته و 

هیچ گونه مجوزی از ســوی این ســازمان برای انجام تغییرات صادر 
نشده اســت که این امر موجبات نارضایتی مشترکین همراه اول را 
به دنبال داشته است. همچنین بر اساس بررسی های صورت گرفته 
توسط کارشناســان و متخصصان، به دلیل گرما شدید، آمار خرابی 
در کارت ها و ماژول هــای اصلی به صورت غیرمعمول افزایش یافته 
است. با این وجود کارکنان پرتلاش مخابرات منطقه فارس، از تمام 
ظرفیت ها و امکانات برای به حداقل رساندن اختلال در تماس های 
مشترکین و محدودیت های بوجود آمده در پوشش شبکه و ارتباطی 

پایدار استفاده می کنند. 
در بخش دیگری از این اطلاعیه عنوان شــده اســت: بر این اساس، 
کارشناســان مخابــرات برای بررســی وضیعت شــبکه ارتباطی و 
اســتقرار اکیپ های نگهداری و رفع خرابی در شرایط سخت فعلی با 
بهره مندی از دانش فنی و ظرفیت های موجود نسبت به رفع بموقع 

اختلالات ومسایل در سریع ترین زمان ممکن اقدام کرده اند.
روابط عمومــی مخابرات فارس در پایان این اطلاعیه خاطرنشــان 
کرده اســت: اتخاذ سیاست مناســب در حوزه ارتباطات کشور در 
آینده، در جهت کمک به توســعه، بهســازی و به روزرسانی شبکه 
گسترده مخابرات کشــور به عنوان زیرساخت حیاتی و تأثیرگذار در 
همه بخش هــای اقتصادی، امری اجتناب ناپذیر بوده که انتظار دارد 

مورد عنایت متولیان امر قرار گیرد.

محســن نعمتی، معاون توســعه مدیریــت و منابع 
اســتانداری فارس تغییرات در ســاعات کاری ادارات 
اســتان فارس در هفته جاری را ابــلاغ کرد و گفت: 
ساعات کاری ادارات استان فارس این هفته از ساعت 
6 تا ۱۱ صبح خواهد بود. نعمتی اظهارداشت: با توجه 
به مصوبات جلســه فوق العاده شورای مدیریت بحران 
اســتان، با عنایت به تفویض اختیار شــورای امنیت 
کشور به استانداران، حســب تأیید و دستور استاندار 
فارس، به دلیل ماندگاری گرمای شــدید هوا، ساعت 
کاری کلیه دســتگاه های اجرایی شــامل مؤسســات 
عمومی  دولتی و غیر دولتی و بانک ها در روز شنبه، 3 
شهریورماه از 6 تا ۱۱ و از روز دوشنبه، ۵ تا پنج شنبه، 

۸ شهریور ماه از ساعت 6 تا ۱۱ صبح خواهد بود.
وی ادامه داد: دســتگاه های اجرایی که دارای شیفت 
کاری بعدازظهر هســتند با یک ســاعت تاخیر شروع 
به کار خواهند کرد. معاون توســعه مدیریت و منابع 
اســتانداری فارس افزود: مقرر شــد با توجه به تأثیر 
مثبت همــکاری اصناف در مدیریــت مصرف انرژی، 
تعطیلی مراکز و مجتمع های تجاری استان با همکاری 
شــرکت های توزیع برق استان و شیراز و اتاق اصناف 

فارس از ساعت ۱3 تا ۱7 یک هفته دیگر تمدید شود.
نعمتی صریح کرد: مدیران موظف هســتند کســری 
ساعت را به صورت دورکاری و با برنامه ریزی و نظارت 

دقیق مقررات جبران کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ادامه 
داد: بیمارســتان ها مراکز امدادی و اتفاقات، خدمات 
امداد جــاده ای، مراکز خدمات بهداشــتی و درمانی، 
اورژانــس، بخش های عملیاتــی و دارای نوبت کاری، 
آتش نشــانی، مراکز انتظامی، بخش عملیاتی خدمات 
پســت و تأمین کالاهای ضروری، طبق روال قبل به 

ارائه خدمات می پردازند.

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس خبرداد:پاسخ مخابرات فارس به موضوع اختلال شبکه تلفن همراه

کاهش ساعت کاری ادارات فارس در هفته جاری

به گزارش ســبحان، مجید میکائیلی، رئیس ســازمان بسیج 
علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس در نشست خبری 
با بیان اینکه اولویت اصلی این ســازمان حمایت، مشــارکت 
و توســعه راه اندازی شــرکت های دانش بنیان، ایجاد ظرفیت 
بازار و کمک به تجاری ســازی محصولات تولیدی آنها است، 
اظهارداشــت: نگاه ما این اســت که در استان در مسیر تولید 
علم بومی  و پیشــرفت علمی  در حوزه های علوم تجربی، علوم 
انسانی، علوم روانشناختی و علوم آینده ساز گام هایی برداریم.

وی ادامه داد: یکی از موضوعات اصلی ما نگاه هدایتی و حمایتی 
از هســته های فناور و شرکت های نوپای دانش بنیان در فارس 
است که یک نگاه کنشــگری علمی   و یک حلقه میانی برای 
 ارتباط گیری با دیگر دســتگاه ها در استان محسوب می شود.

میکائیلــی اظهار کرد: کمــک به ایجاد تحــول در محتوای 
علوم انســانی با اســتفاده از از ظرفیت های نخبگی اســتان، 
ایجاد، توســعه و شبکه سازی هسته های علمی   مسئله محور 
دانشــجویی در زمینه نقش آفرینی در چرخه حل مســئله در 
اســتان و هم افزایی ظرفیت های علمی  و مردمی  برای تحقق 
اقتصاد دانش بنیان در استان از جمله مباحثی است که در این 

سازمان دنبال می کنیم.
 1٠٠ پایگاه علمی در استان  تشکیل داده ایم

رئیس ســازمان بسیج علمی، پژوهشــی و فناوری سپاه فجر 
فارس گفت: در اســتان 4۵ کارگروه نخبــگان، افزون بر ۱۰ 
مرکز رشــد و حدود ۱۰۰ پایگاه علمی  تشــکیل داده ایم که 
در تمام شهرســتان ها مستقر هستند و فعالیت های مختلف را 

دنبال می کنند. میکائیلی افــزود: ما در این کارگروه ها هم به 
تولید مسئله و هم حل مسئله و هم به جهت دهی پژوهش ها و 
پایان نامه های دانشجویی به سمت حل مسائل استان و ایجاد 
بانک اطلاعاتی، ظرفیت ها و فرصت های موجود در اســتان در 

زمینه های مختلف می پردازیم.
وی ادامه داد: ذائقه امروز مردم به سمت مباحثی مانند هوش 
مصنوعی و خانه های هوشــمند افزایش یافته و سعی کرده ایم 
در ایــن مجموعــه و مراکز علمی  که در شهرســتان ها داریم 
جاذبه های علمی  را در مساجد، مدارس، دانشگاه ها و محله ها 

برای ورود افرادی که به ما مراجعه کنند ایجاد کنیم.
 تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد دانش بنیان در استان

وی با اشــاره به ایجاد و آغاز فعالیت مرکز علم و فناوری اسوه 
فارس از ابتدای امســال گفت: در این مرکز فراتر از یک مرکز 

رشد فعالیت های مختلفی را دنبال می کنیم.
رئیس ســازمان بسیج علمی، پژوهشــی و فناوری سپاه فجر 
فارس گفت: ما در این مجموعه سه اقدام را نیاز سازمانی خود 
می دانستیم و با کمک مسئولان استانی دنبال کردیم که این 
اقدامات شامل تشــکیل شورای هماهنگی اقتصاد دانش بنیان 
در اســتان برای حل مشکلات شرکت ها، هسته ها و واحد های 
فناور، راه اندازی ســامانه و بانک اطلاعــات نیاز های فناورانه 
استان که در قالب شــبکه مرکز داده شکل اولیه خود را پیدا 
کرده و همچنین شبکه ســازی نخبگان و فعالان دانش بنیان 

می شود.
 به دنبال چرخه نخبه پروری هستیم

میکائیلی افزود: یکی از طرح های کلانی که در سطح سازمان 
دنبــال می کنیم طرح نخبه پروری تحت عنوان طرح شــهید 
احمدی روشن است که در قالب آن ظرفیت ها و استعداد های 
مختلف در محلات و مساجد را شناسایی کنیم و هویت بخشی 
و ایجاد شبکه و انگیزه بخشی به مجموعه های مردمی  آغازگر، 

نوپا و الگونمایی را در سطح استان داشته باشیم.
وی با تصریح بر اینکه در مجموعه های نوپا ما به دنبال چرخه 
نخبه پروری هســتیم که در هر مجموعه ای در محلات شکل 
دهیم، گفت: طرح دیگری که در سازمان جاذبه ایجاد می کند 
طرح نیازمحور باقرالعلوم اســت که به ســامان دهی نیازمحور 
شــبکه عظیم بسیج مردمی  حول نیاز های انقلاب اسلامی   در 

حوزه فنی و مهندسی می پردازد.
رئیس ســازمان بسیج علمی، پژوهشــی و فناوری سپاه فجر 
فــارس افــزود: در این طرح، بســیج با اســتفاده از ظرفیت 
اقشــار بســیج و محلات بــه شناســایی نیاز هــای فناوارانه 
صنایع اســتان پرداخته و بر اســاس نیاز ها اقــدام به ایجاد 
 هســته های فناور و رشد آنها تا مرحله دانش بنیانی کرده و به

 این هســته ها در قالب طرح های حمایتی کمک های بلاعوض 
می شود.

 سامان دهی مسئله محور بسیج مردمی  حول مسائل انقلاب
میکائیلی گفت: یک طرح دیگر که در آن رویکرد مسئله محوری 
در حوزه علمی  داریم طرح شــهید شهریاری است که در این 
طرح به سامان دهی مســئله محور شبکه عظیم بسیج مردمی 
 حول مسائل انقلاب اسلامی  با ۲۰ درصد حمایت و ۸۰ درصد 

منابع کارفرمایان تحقیقاتی می پردازیم. در این طرح مخاطب 
ما بیشــتر مراکز دانشگاهی و دانشــجویان که طرح هایی در 

حوزه مسئله محوری نهایی سازی می کنند، هستند.
 اولین فن بازار سازمانی فارس را در سازمان پژوهشی 

استان راه اندازی کردیم
ســجاد اکبرپور معاون نوآوری سازمان بسیج علمی، پژوهشی 
و فنــاوری ســپاه فجر فــارس هم با اشــاره بــه اینکه یکی 
از چالش هایــی کــه فعالان حوزه علمی  و فنــی با آن مواجه 
 هســتند، بازاریابــی، بازارســازی و معرفی محصول اســت، 
فن بازار ســازمانی را از نیاز های زیســت بوم دانش بنیان فارس 
دانست و افزود: ما اولین فن بازار سازمانی فارس را در سازمان 
 پژوهشــی اســتان راه انــدازی کردیم. وی ادامــه داد: بخش 
فن بازار شرکت های دانش بنیان، نوآور، فناور سراسر استان که 
در مسیر دانش بنیان، نوآوری و فناوری حرکت کند محصولات 
آنها توســط فن بازار به دســتگاه های دولتی و مجموعه های 
خصوصی معرفی می شود. این مسئول اظهار کرد: یک چالش 
اساسی شــرکت های دانش بنیان عدم ارائه و بازاریابی مناسب 
برای محصولاتشــان اســت و این چالش باعث شــده که از 
مجموع 36۰ شرکتی که در استان داریم کمتر از 4۰ شرکت 

اشتغالزایی آنها ۲ رقمی  باشد.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس مطرح کرد:

تشکیل ۱۱۰ مرکز رشد و پایگاه علمی  در استان فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

 تاکنون در فارس 87 حمام تاریخی در فهرست ملی به ثبت رسیده است
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مستدرك الوسائل: ج 7، ص 193، ح6 

طرح روزحدیث روز

سری که به آسمان بلند بود
کتــاب »ســر بــه هــوا« در دســته 
زندگی نامه ها جای می گیرد و داســتانی 
از زندگی شهید عباس اکبری را روایت 
می کند. تخیلی که نویسنده در روایتش 
به کار می گیرد، در خدمت حقیقت است 
و کوششی اســت برای ارائه هرچه بهتر 

تصویر یک قهرمان شهید.
»ســر به هوا«، محصول قلــم اکرم الف 
خانــی و همــکاری او بــا نشــر کتاب 
جمکران، کتابی خواندنی است. داستان 
یکــی از قهرمانان کشــور مــا را روایت 
می کنــد و ســیر رشــد و بالندگی این 
قهرمان، و فصول مهم زندگی اش را پیش چشــم مان می گذارد. بر زیســت 
شــهید عباس اکبری و نگاه این شــهید به حوادث و تغییر و تحولات جهان 
درنگ می کند و می کوشــد ابعاد چندگانه شــخصیت او را نشان مان دهد. از 
اســتعداد و پشتکار این قهرمان، از تجربیاتش در روزهای آموزش خلبانی در 
ایران و آمریکا و انگلیس می نویســد و خط زندگی اش را در داســتانی جالب 
مرور می کند. می شــود این کتاب را در دسته زندگینامه ها جای داد. تخیلی 
که نویســنده در روایت به کار می گیرد، در خدمت حقیقت است و کوششی 
است برای ارائه هرچه بهتر تصویر یک قهرمان شهید. »سر به هوا« اولین بار 

سال 1401 منتشر شد و امسال چاپ دوم آن به بازار آمد.

کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« منتشر شد

کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« نوشــته ســوئتزو یاناگــی و ترجمه مریم 
پوراسماعیل با 224 صفحه در نوبت اول تابستان 1403 به قیمت 24۶ هزار 

تومان به همت انتشارات مشکی منتشر شد.
کتاب »زیبایی چیزهای روزمره« اثری فلســفی و هنری است که به بازنگری 
در رابطه انســان با اشــیای روزمره می پردازد. یاناگی در این کتاب از نوعی 
زیبایی شناسی سخن می گوید که بر اساس احترام و توجه به اشیای روزمره 
شکل گرفته است. او معتقد است که در گذشته، مردم با اشیا رفتاری متفاوت 
داشــتند؛ رفتاری که با توجه و احترامی خاص همراه بود. این نوع برخورد به 
دلیل صداقت و مهارت بالای صنعتگران در ســاخت این اشیا بود و همچنین 
به دلیل کیفیت بالای این کالاها که با گذشت زمان نه تنها کهنه نمی شدند 
بلکه زیبایی بیشــتری نیز پیدا می کردند. اشیای ســاخته شده در گذشته، 
مانند دوســتانی وفادار، احساس صمیمیت و دلبســتگی را در صاحبانشان 
ایجاد می کردند و حتی افتخارآمیز بود که کسی بگوید یک شی ء از نسل های 

پیشین به او به ارث رسیده است.

راز آخرین خنده »آنیتا دمونته«

رمان آمریکایی »آنیتــا دِمونته آخرین 
اثر زوچیتل گونزالس  خنده را می زند« 
قرار اســت در تاریخ 5 مــارس 2024 
توســط انتشــارات فلاتیرون در حدود 

352 صفحه منتشر شود.
داســتان این کتاب در دو زمان موازی، 
روایــت   ،1998 و   1985 ســال های 
می شود. در بخش 1985، داستان حول 
محــور آنیتا د مونتــه می چرخد، او که 
هنرمندی در حال پیشــرفت است، در 
این سال به طور مشکوکی در نیویورک 
کشــته می شــود؛ هرچند مرگ او ابتدا 

جنجالی به پا می کند؛ اما به سرعت از حافظه عمومی پاک می شود.
آنیتا در دنیای هنر تلاش می کند تا با نژادپرســتی مبارزه کند؛ او زنی است 
که با اســتفاده از ریشــه های فرهنگی و قدرت های جادویی اش، سعی دارد 
جایگاهش را در دنیای هنر حفظ کند و داستان زندگی او به عنوان هنرمندی 
که میراثش پس از مرگش نادیده گرفته شــده، نماد اقلیت هایی است که در 
طول تاریخ هنری، مــورد بی توجهی قرار گرفته اند. در ســال 1998، راکل 
تورو، یک دانشــجوی هنر از تبار پورتوریکویی که در دانشگاه براون تحصیل 
می کند، به طور تصادفی به میراث فراموش شــده آنیتا پی می برد و تحقیقات 

خود را بر این موضوع متمرکز می کند.

تبدیل تفاله قهوه به الیاف نانومتری قابل استفاده در صنایع غذایی
فن آوری

عکس خبر

  کودکان افغان در مقابل یک مرکز وابسته به برنامه جهانی غذا برای 
دریافت آذوقه

  اندازه گیری و وزن کشی حیوانات باغ وحش - بدفورد شایر انگلیس

 اعتياد به فضای مجازی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  طبیعت- مرودشت 

سلامت

فواید شگفت انگیز این گیاه برای سلامتی
 پونه کوهی از رَســته گیاهان معطــر با خواص غذایی و 
دارویی، یکی از پرفایده ترین سبزیجات است که خواص 
بســیاری از مبارزه با باکتری هــا گرفته تا کاهش التهاب 
را در خــود دارد. پونه کوهــی را می توان به صورت تازه، 
خشــک یا به شــکل روغن حاصل از آن مورد استفاده 
قرار داد. این گیاه اگرچه معمولاً در مقادیر کم اســتفاده 
می شود، اما حاوی مواد مغذی مهمی است؛ به طوری که 
یک قاشق چای خوری پونه کوهی خشک حدود 8 درصد 

از نیاز روزانه بدن به ویتامین K را برآورده می کند.
در ادامه به ۶ فایده دیگر پونه کوهی اشاره می شود:

  منبعی برای دریافت آنتی اکسیدان: پونه کوهی 
منبع غنی آنتی اکسیدان است. آنتی اکسیدان ها ترکیباتی 
هستند که به مبارزه با آسیب ناشی از رادیکال های آزاد 
مضــر در بدن کمک می کنند. تجمــع رادیکال های آزاد 
منجر به بیماری های مزمن مانند سرطان و بیماری قلبی 
می شود. عصاره پونه کوهی سرشار از دو آنتی اکسیدان به 

نام های کارواکرول و تیمول است؛ که از آسیب ناشی از 
رادیکال های آزاد به سلول ها جلوگیری می کنند.

  مبــارزه بــا باکتری ها: پونــه کوهی 
حاوی ترکیبات خاصی اســت که خواص ضد 

باکتریایی قوی دارند. بر اساس مطالعات، 
اســانس پونه کوهــی بــه جلوگیری از 
رشد دو ســویه از باکتری های عفونت زا، 

به نام های اشریشــیا کلی و ســودوموناس 
آئروژینــوزا کمــک می کنــد. همچنین پونه 
کوهــی در برابــر 23 گونه ی دیگــر از انواع 

باکتری ها مؤثر است.

خواص ضد سرطان: آنتی اکسیدان های موجود در پونه 
کوهی، نه تنها می توانند آسیب رادیکال های آزاد را خنثی 
کنند، بلکه قادرند به پیشــگیری از ســرطان نیز کمک 
کنند. تحقیقات نشــان می دهد که پونه کوهی در نابود 
ساختن سلول های سرطانی نقش چشمگیری دارد. طی 
یک آزمایش، محققان توانســتند سرطان روده  انسان را 
بــا عصاره  پونه  کوهی درمان کننــد. این موضوع گواهی 
بر این اســت که پونه کوهی می تواند رشــد سلول های 
ســرطانی را متوقف کرده و به ســرکوب و از بین بردن 

آنها کمک کند.
  کاهــش عفونت ویروســی: علاوه بر مبــارزه با 
باکتری هــا، پونه کوهی در برابــر برخی ویروس ها نیز از 
بدن محافظــت می کند. »کارواکــرول« و »تیمول« دو 

کــه ترکیب موجــود در پونه کوهی  هســتند 

خواص ضد ویروســی دارند. این دو ترکیــب می توانند 
ویــروس  هرپس ســیمپلکس )عامل تبخــال( را تا 90 
درصد، غیرفعال کنند. در مطالعه ای دیگر نیز مشــخص 
شــد که کارواکرول در شرایط آزمایشــگاهی قادر است 
نورویروس )عامل ایجاد اسهال، حالت تهوع و معده درد( 

را در عرض یک ساعت از بین ببرد.
  کاهش التهاب: التهاب یک پاســخ ایمنی طبیعی 
از ســوی بدن اســت که در نتیجه بیماری یا آسیب رخ 
می دهد. با این حال، التهاب مزمن در ایجاد بیماری هایی 
مانند مشــکلات قلبی، دیابت و بیماری های خودایمنی 
نقش دارد. روغن پونه کوهی، با خواص آنتی اکسیدانی و 
ضــد التهابی خود، می تواند به خنثی کردن رادیکال های 

آزاد و کاهش التهاب کمک کند.
  استفاده خوراکی: این گیاه همه کاره فقط استفاده 
درمانــی ندارد، بلکه می تــوان آن را به طرق مختلف، از 
جمله استفاده در غذاها، مصرف کرد. می توانید برگ های 
پونه کوهی را با ســبزیجات مختلــف ترکیب کرده و 
یک ســالاد گیاهی و پر از مواد مغذی تهیه کنید. 
همچنیــن می توانید پونه خشک شــده یا پودر 
پونه را به عنوان ادویه یا چاشــنی در غذاها 
اســتفاده کنید. از پونه کوهی برای مزه دار 
کردن گوشــت یا طعم دادن به سس های 
خانگی نیز اســتفاده می شود. این گیاه به 
صورت تازه، خشک و یا به شکل روغن در 
دسترس است و اضافه کردن آن به رژیم غذایی 

بسیار آسان و مفید است.

تغذیه

چه بخوریم که جوان بمانیم؟
همه افراد می تواننــد با ایجاد تغییراتی در رژیم غذایی و 
سبک زندگی از سرعت پیری بدن خود بکاهند و مراقب 
ســلامت روان و جسم خود باشند. در اصل برخی عادات 
غذایی وجود دارد که بــا به کارگیری آنها علاوه بر اینکه 
می تــوان خطر ابتلا بــه بیماری ها را کاهــش داد، بلکه 
می شــود روند پیری را هم کندتر کرد. نکاتی وجود دارد 
که به ما می گوید چرا 50 سالگی، سن مهمی  برای اتخاذ 
عادات غذایی سالم است. به طور کلی، افزایش سن، یک 
ریسک فاکتور برای انواع بیماری ها محسوب می شود. به 
عنوان مثال، احتمال حملات قلبی برای مردان بعد از 45 
ســالگی و برای زنان بعد از 55 ســالگی افزایش می یابد. 
ســن عاملی است که به طور مســتقیم بر خطر بیماری 

قلبی تأثیرگذار است.
داشــتن قلب ســالم در دهه 50 زندگی، به کاهش خطر 
ابتلا به زوال عقل در ســال های بعد کمک می کند. واضح 
اســت که تمرکز بر خطر ابتلا به بیماری، بخش مهمی از 
کند کردن روند پیری در 50 ســالگی است و خبر خوب 
این اســت که حفظ عادات غذایی سالم راهی عالی برای 

انجام این کار است.
بــرای اینکه بدانیــد کدام عادات غذایــی در کند کردن 
 روند پیری بعد از 50 ســالگی مفید هستند، این مطلب 

را تا انتها بخوانید.

  فیبر کافی مصرف کنید
دریافــت فیبر کافــی در رژیم غذایــی روزانه، بخصوص 
در سنین بالا، بسیار مهم اســت زیرا می تواند به کاهش 
خطر بیماری قلبی، دیابت نوع 2، فشار خون بالا و حتی 
ســرطان کمک کند. فیبر می تواند این تأثیر را از طریق 
کاهش اســترس اکسیداتیو و نشانگرهای التهابی در بدن 
داشته باشــد. برای دریافت فیبر کافی سعی کنید غلات 
کامل، عــدس، ســبزیجات و میوه های بیشــتری را در 

وعده های غذایی روزانه خود بگنجانید.
  مصرف مقدار زیاد پروتئین را در نظر بگیرید

به طور کلی، توده عضلانی بدن پس از 30 سالگی تحلیل 
می رود و احتمالاً تا ۶0 ســالگی درصد بسیار کمی عضله 
در بــدن باقی خواهد ماند. به منظور جلوگیری از کاهش 
توده عضلانیِ مرتبط با افزایش ســن، مهم اســت که از 
دوران جوانی روی عضله سازی تمرکز کنید. رژیم غذایی 
سرشار از پروتئین در کنار تمرینات مقاومتی برای حفظ 
و رشــد ماهیچه های سالم مفید اســت. به دلیل کاهش 
بالقوه توده عضلانی، با افزایش ســن، نیــاز به پروتئین 
بیشــتر می شــود. برای دریافت پروتئین کافی در رژیم 
غذایی خــود، از منابع کم چربی مانند مــرغ، تخم مرغ، 

آجیل و ماست یونانی استفاده کنید.

  دریافت چربی های سالم شما را جوان نگه می دارد
همانطور که ذکر شــد، خطر ابتلا بــه بیماری قلبی در 
سنین 45 تا 55 ســالگی افزایش می یابد. با این اوصاف، 
یکی از زمینه های مفید برای حفظ سلامت در 50 سالگی 
اطمینان از داشــتن قلب سالم است. یکی از راه های این 
کار، گنجاندن چربی های سالم مانند اسیدهای چرب امگا 

3 در رژیم غذایی روزانه است.
مصرف مکمل های امگا 3 نیــز می تواند به کاهش خطر 
بیماری عروق کرونر قلب کمک کند. همچنین اسیدهای 
چرب موجود در ماهی، آجیل و برخی روغن های گیاهی 
در کاهش خطر مرگ ناشــی از بیمــاری عروق کرونر و 

خطر ابتلا به فشار خون نقش مؤثری دارند.
  مصرف بیشــتر غذاهای گیاهی نقش زیادی در 

جوان نگه داشتن بدن دارد
تحقیقــات متعددی نشــان داده اند که پیــروی از یک 
رژیــم غذایی گیاهی در طول زندگی، باعث کند شــدن 
رونــد پیــری در چندین دوره می شــود. مزایــای رژیم 
غذایی گیاهی شــامل افزایش طول عمر، کاهش التهاب، 
کاهــش وزن، تثبیت فشــار خون و ... اســت. همچنین 
 تأخیر در روند پیری پوســت از دیگــر مزایای رژیم های 

غذایی گیاهی است.

تمام قهوه ای که در جهان نوشــیده می شود، سالانه 
بیش از ۶ میلیون تن تفاله قهوه در سراســر جهان 
از خود به جای می گذارد. بخشــی از این تفاله ها به 
عنوان ســوخت زیستی مورد اســتفاده مجدد قرار 

می گیرند اما بقیه به عنوان زباله دفع می شوند.
در طول یک دهه گذشــته، تحقیقات روی استفاده 
مجدد از این تفاله ها متمرکز شده است، تمرکز اصلی 
روی پلی ساکاریدها از جمله سلولز و همی سلولز در 
تفالــه قهوه و دیواره های ســلولی در دانه قهوه بوده 
است. از پلی ساکاریدها در کامپوزیت ها، بیوپلیمرها، 
بسته بندی مواد غذایی، مصالح ساختمانی و نانوالیاف 
سلولز CNF استفاده می شــود. CNF ها که سلولز 

در آنهــا به اندازه نانومتری، 3 تــا 5 نانومتر کاهش 
می یابد، در صنایع غذایی، لوازم آرایشــی و پوشش 

استفاده زیادی دارند.
محققان ژاپنی در دانشــگاه ملی یوکوهاما در ســال 
2020 پیشــگام روشــی بودند کــه از تفاله قهوه با 
اســتفاده از اکسیداســیون با واســطه CNF تولید 
می کــرد. بــا این حال آن هــا تقریبــاً 40 درصد از 
همی ســلولز را دســت نخورده در تفاله قهوه بدون 
اســتفاده رها می کردند. بنابراین، آن ها توجه خود را 
به هولوســلولز معطوف کردند کــه ترکیبی از همی 
سلولز و ســلولز بود تا از آن برای استخراج نانوالیاف 

هولوسلولز استفاده کنند.
ایزورو کاوامورا، استاد دانشــکده مهندسی دانشگاه 
ملی یوکوهامــا می گوید: HCNF هــای با کیفیت 
یکنواخت کــه اصلاح شــیمیایی نیز نشــده اند از 
زباله های کشــاورزی مواد غذایی به دست می آیند. 
این ترکیبات برای اســتفاده به عنوان مواد افزودنی 
مواد غذایــی مانند امولســیفایرها بســیار مطلوب 
هســتند. ما فرض کردیم که محتــوای بالای همی 
سلولز موجود در هولوسلولز تفاله قهوه را می توان به 

نانوالیافی با ابعاد 3-5 نانومتر تبدیل کرد.

  تعمیر و بازسازی ورزشگاه آزادی

   مراسم گرامیداشت حکیم ابوعلی سینا و روز پزشک - همدان

خودرو 

هرچند در بازارهای جهانی سال ها است که سدان ها 
از صدر لیســت پرفروش ترین خودروها کنار رفته و 
جای خود را به شاسی بلندها داده اند اما در کشورمان 
هنوز سدان ها پرفروش ترین خودروهای بازار هستند؛ 
البته در کشــورمان آمــار فــروش خودروها اعلام 
نمی شود؛ اما از روی آمار تولید می توان محبوب ترین 
و پرفروش تریــن خودروهــا را پیدا کــرد؛ بنابراین، 
بــا توجه بــه آمار تولید خــودرو در ســال 1402، 
پرفروش ترین ســدان های بازار کشورمان طی سال 

گذشته را مشخص خواهیم کرد.
  آریزو 6 پــرو: هرچند لیســت پرفروش ترین 
سدان های بازار کشــورمان تحت سلطه خودروهای 
سایپا و ایران خودرو است و تمام سدان های تولیدی 
ایــن دو شــرکت را در ادامه خواهیــم دید ولی در 
رتبه های انتهایی لیســت چند ســدان چینی هم به 
چشــم می خورد که یکی از آن ها آریزو ۶ پرو است. 
این خودرو هرچنــد در اصل فیس لیفتی روی آریزو 

5 محســوب می شــود و از لحاظ 
فنــی تفاوتی بــا آن ندارد 

طراحی  لطــف  به  اما 
امکانات  و  جدیدتر 
یکی  بــه  بیشــتر، 
پرفروش تریــن  از 
ی  ن ها ا ســد

چینی بازار کشــور 

تبدیل شــده که با توجــه به قیمــت 1/5 میلیارد 
تومانی، موضوع قابل توجهی اســت. در سال 1402 
از آریــزو ۶ پرو 13,359 دســتگاه تولید شــده که 
افزایــش  200 درصدی را نســبت بــه تولید تنها 
 4,441 دســتگاهی ســال 1401 نشــان می دهد.

  آریــزو 5: قدیمی ترین ســدان چینی در حال 
تولید در کشــورمان محسوب می شود که از تابستان 
ســال 1395 راهی بازار شــد اما تاکنون چندین بار 
مورد به روزرسانی قرار گرفته و به همین دلیل هنوز 
هم فروش بالایی دارد. جدیدترین نسخه این خودرو 
در بهار ســال گذشــته با نام آریزو 5 اسپرت معرفی 
شــد که تغییراتی را در طراحــی دماغه تجربه کرده 
و اسپرت تر شــده هرچند که در بخش فنی و قوای 
محرکه شاهد تغییری نیستیم. تولید آریزو 5 در سال 
1402 با 18 درصد افزایش از 12,530 به 14,۷30 
دســتگاه رســیده اســت تا یکــی از پرفروش ترین 

سدان های چینی بازار ایران لقب گیرد.
 جک J4: هرچند خودروی سالخورده ای 

اســت که پیشینه آن به سال 
 2 0 1 2

بازمی گردد و از لحــاظ طراحی و امکانات هم حرف 
چندانی برای گفتن ندارد؛ اما ازآنجایی که ارزان ترین 
خودروی چینی حــال حاضر بازار ایران محســوب 
می شــود، فروش بالایی داشــته و در ســال 1402 
دومین خودروی چینی پرفروش بازار کشورمان بوده 
است. این در حالی است که کرمان موتور امتیاز سکو 
J4 را خریده و قصد دارد نسخه فیس لیفت داخلی آن 
را با نام ایگل به بازار بفرستد. در سال 1402، تولید 
جک J4 افزایش چشــمگیر 182 درصدی داشته و 
از 8,335 دســتگاه سال 1401 به 23,488 دستگاه 
رسیده تا به رقیب جدی تری برای خودروهای داخلی 

مثل شاهین و دنا تبدیل شود.
  رانــا پلاس: رانا پــلاس هرچنــد ارزان ترین و 
ایران خودرو محسوب می شود  کوچک ترین ســدان 
امــا در بین همــه ســدان های ایرانی بــا اختلاف 
زیادی کمترین فروش را داشــته اســت. این خودرو 
از همــان ابتدای عرضه هم با اقبال بالایی از ســوی 
 بازار مواجه نشــد. البته این موضوع 
خاطر  بــه  می توانــد 
ی  ســت ها سیا
یران خــودرو  ا
نگه  پاییــن  و 
تیراژ  داشــتن 
تولید رانا پلاس 

هم باشد. 

پرفروش ترین سدان های بازار ایران کدامند؟

ادبیات
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